

Eranskina II
GAZTEDI BIZKAIA
2017 HASIERAKO
PROGRAMAZIOA

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea DEMA
Saila GERENTZIA
Helbidea

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia Enplegua eta ekintzailtza
Esku-hartze arloa Autoenplegua eta ekintzailtza
Jardunbidea

Programaren datuak:

Erreferentzia 251
Izena DEMA ENPRESA GARAPENAREKIN LANKIDETZA
Deskribapena LANKIDETZA ENPLEGUA ETA ENPRESEN SORMENA BULTZATZEKO
Helburuak

Deskribapena
Euskal gazteengan norberaren konturako enpleguaren sorketa piztea, ekonomia suspertzeko higiarazle gisa

Hartzaileak Biak
Tipologia
1. maila Zerbitzuak
2. maila Sozio-komunitarioak
3. maila Prestakuntza
4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 500.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Ikastaro, hitzaldi, jardunaldi, mintegi, azoka eta kongresuen kop.		
Onuradunen kopurua guztira	250,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	HERRI ADMINISTRAZIORAKO ETA ERAKUNDE HARREMANETARAKO SAILA
Helbidea	ARAUBIDE JURIDIKOAREN ETA FUNTZIO PUBLIKOREN ZUZEND.NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabeko sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Gaitasunei buruzko prestakuntza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	234
Izena	LANKIDETZA-HITZARMENAK BIGARREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEEKIN, LANBIDE HEZIKETAKO IKASTETXEEKIN ETA UNIBERTSITATEEKIN, PRAKTIKAK EGITEKO.
Deskribapena	PENDIENTE

Helburuak

Deskribapena
Gazteen ezagutzak eta gaitasunak Lurraldeko enpresek eskatutako egungo eta etorkizuneko lanbide-profiletara egokitzea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
2. maila Familia edo pertsona fisikoei
3. maila
4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 0,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	9,00	
Emandako diru laguntzen kopurua	5,00	
Eskaera kopurua	5,00	
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua	6,00	
Onuradunen kopurua guztira	15,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	HERRI ADMINISTRAZIORAKO ETA ERAKUNDE HARREMANETARAKO SAILA
Helbidea	ARAUBIDE JURIDIKOAREN ETA FUNTZIO PUBLIKOREN ZUZEND.NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Gaitasunei buruzko prestakuntza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	235
Izena	LANKIDETZA-HITZARMENAK EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEAREKIN ETA DEUSTUKO UNIBERTSITATEAREKIN, PRAKTIKAK EGITEKO BIZKAIKO FORU ALDUNDIAN
Deskribapena	KURRIKULUKO PRAKTIKAK

Helburuak

Deskribapena
Gazteen ezagutzak eta gaitasunak Lurraldeko enpresek eskatutako egungo eta etorkizuneko lanbide-profiletara egokitzea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Familia edo pertsona fisikoei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 11.300,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	50,00	
Emandako diru laguntzen kopurua	2,00	
Eskaera kopurua	2,00	
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua	50,00	
Onuradunen kopurua guztira	100,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	HERRI ADMINISTRAZIORAKO ETA ERAKUNDE HARREMANETARAKO SAILA
Helbidea	ARAUBIDE JURIDIKOAREN ETA FUNTZIO PUBLIKOREN ZUZEND.NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabeko sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Bikaintasuna eta talentua
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	236
Izena	LANKIDETZA-HITZARMENAK EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEAREKIN ETA DEUSTUKO UNIBERTSITATEAREKIN, IKERKETA SUSTATZEKO NAZIOARTEKO IKASKETEN KATEDRAN (EHU) NAHIZ ZUZENBIDE ETA GIZA GENOMAKO UNIBERTSITATE ARTEKO KATEDRAN (EHU-DU)
Deskribapena	LANKIDETZA-HITZARMENAK EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEAREKIN ETA DEUSTUKO UNIBERTSITATEAREKIN, IKERKETA SUSTATZEKO NAZIOARTEKO IKASKETEN KATEDRAN (EHU) NAHIZ ZUZENBIDE ETA GIZA GENOMAKO UNIBERTSITATE ARTEKO KATEDRAN (EHU-DU)

Helburuak

Deskribapena
Euskal gazteen lanbide-profiletan bikaintasunerantz aurrera egitea, talentua sortuz, atxikiz edo erakarriz

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
2. maila Familia edo pertsona fisikoei
3. maila
4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 24.650,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Emandako diru laguntzen kopurua	2,00	
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	4,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	HERRI ADMINISTRAZIORAKO ETA ERAKUNDE HARREMANETARAKO SAILA
Helbidea	ARAUBIDE JURIDIKOAREN ETA FUNTZIO PUBLIKOREN ZUZEND.NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabeko sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Gaitasunei buruzko prestakuntza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	292
Izena	PRAKTIKAK FORU EGOITZETAN ETA ZENTROETAN
Deskribapena	GAZTEEN LANERATZEA SUSTATZEA, UNIBERTSITATEEKIN ETA PRESTAKUNTZA ZENTROEKIN HITZARMENAK EGINEZ, FORU EGOITZETAN ETA ZENTROETAN PRAKTIKAK EGITEKO (PRAKTIKAK GUFEN, AZKUE FUNDAZIOAN...)

Helburuak

Deskribapena
Gazteen ezagutzak eta gaitasunak Lurraldeko enpresek eskatutako egungo eta etorkizuneko lanbide-profiletara egokitzea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Familia edo pertsona fisikoei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 0,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Emandako diru laguntzen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira		

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	GARRAIOAK, MUGIKORTASUNA ETA LURRALDEAREN KOHES. SUSTATZ. SAILA
Helbidea	GARRAIOAK ETA MUGIKORTASUNA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberrako sailkapena:

Estrategia	Osasuna eta ongizatea
Esku-hartze arloa	Bizitza osasuntsuko azturak
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	161
Izena	BIZKAIBUS LINEAK EHU LEIOA
Deskribapena	USTIAPENERAKO URTERO BERRITZEN DIREN ENPRESEEI EMONDAKO GARRAIO-LIZENTZIA

Helburuak

Deskribapena
Eskola-ikasleen artean kirola areagotzea, eskaintza erakargarri baten bidez eta administrazioekin eta ikastetxeekin elkarlanean

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Jarduerak
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 6.291.210,45 €

Adiezkeriak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	15.000,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	GARRAIOAK, MUGIKORTASUNA ETA LURRALDEAREN KOHES. SUSTATZ. SAILA
Helbidea	GARRAIOAK ETA MUGIKORTASUNA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberrako sailkapena:

Estrategia	Osasuna eta ongizatea
Esku-hartze arloa	Bizitza osasuntsuko azturak
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	248
Izena	OROGAZTE SUPER 70
Deskribapena	TITULU HORIEK, BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAN ERROLDATUTA DAUDEN PERTSONEI HILEAN BIDAIA KOPURU MUGAGABEA EGITEKO AUKERA EMATEN DIE, ETA 26 URTETIK BEHERAKOEI HIRUROGEITA HAMAR BIDAIA ARTE. METRO BILBAO, EUSKOTREN, EUSKOTRAM ETA BIZKAIBUSEKIN BATERAGARRIA.

Helburuak

Deskribapena
Eskola-ikasleen artean kirola areagotzea, eskaintza erakargarri baten bidez eta administrazioekin eta ikastetxeekin elkarlanean

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Jarduerak
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 750.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	150.000,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	GIZARTE EKINTZA SAILA
Helbidea	ADMINISTRAZIORAKO ETA GIZARTE SUSTAPENERAKO ZUZEND.NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Esku-hartze soziala
Esku-hartze arloa	Inklusioa
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	113
Izena	SEIP- FAMILIA BARRUAN EXU ERASOAK GERTZEN DIRENEAN LAGUNTZA PSIKOLOGIKOA EMATEKO PROGRAMA BEREZIA.
Deskribapena	UMEEN ZERBITZUAN BABES-ESPEDIENTEA DUTEN FAMILIA BARRUKO SEXU-ERASOAK AZTERTZEA.

Helburuak

Deskribapena
Arrisku-egoeran dauden gazteen aukera-berdintasuna bermatzea

Hartzaileak 18 urtetik beherakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Gizarte-laguntza arlokoak
3. maila	Aholkularitza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1)	120.000,00 €
Aurrekontua betearazita dago:	0,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	10,00	
Eskaera kopurua	14,00	
Euskaraz eskaera kopurua	0,00	
Gizon onuradunen kopurua	4,00	
Onuradunen kopurua guztira	14,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	GIZARTE EKINTZA SAILA
Helbidea	ADMINISTRAZIORAKO ETA GIZARTE SUSTAPENERAKO ZUZEND.NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Esku-hartze soziala
Esku-hartze arloa	Inklusioa
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	115
Izena	PIF. FAMILIETAN ESKU HARTZEA UMEEN BABESGABEZIA KASUAK ZUZENTZEKO
Deskribapena	ESKU-HARTZE FAMILIAR ETA HEZKUNTZAZKO TERAPEUTIKOA, ADINGABEA BERE FAMILIA-GUNEAN UZTEN DEN ZAINZETARAKO , ZEIN ALDI BETERAKO BANAKETA BAT GERATZEN DENENAN, ONDOREN BERRIKO HARTAN SARTZEKO BADA.

Helburuak

Deskribapena
Arrisku-egoeran dauden gazteen aukera-berdintasuna bermatzea

Hartzaileak 18 urtetik beherakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Gizarte-laguntza arlokoak
3. maila	Aholkularitza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1)	445.420,00 €
Aurrekontua betearazita dago:	0,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	93,00	
Eskaera kopurua	176,00	
Euskaraz eskaera kopurua	0,00	
Gizon onuradunen kopurua	83,00	
Onuradunen kopurua guztira	176,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	GIZARTE EKINTZA SAILA
Helbidea	ADMINISTRAZIORAKO ETA GIZARTE SUSTAPENERAKO ZUZEND.NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Esku-hartze soziala
Esku-hartze arloa	Inklusioa
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	116
Izena	PEA NERABENTZAKO EZI-PROGRAMA ESPEZIALIZATUA
Deskribapena	GIZARTE ETA HEZKUNTZAKO LAGUNTZA HEZKUNTZA ZEIN GIZARTE ARLOKO INTEGRAZIORAKO

Helburuak

Deskribapena
Arrisku-egoeran dauden gazteen aukera-berdintasuna bermatzea

Hartzaileak 18 urtetik beherakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Gizarte-laguntza arlokoak
3. maila	Aholkularitza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1)	113.000,00 €
Aurrekontua betearazita dago:	0,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	16,00	
Eskaera kopurua	42,00	
Euskaraz eskaera kopurua	0,00	
Gizon onuradunen kopurua	26,00	
Onuradunen kopurua guztira	42,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	GIZARTE EKINTZA SAILA
Helbidea	ADMINISTRAZIORAKO ETA GIZARTE SUSTAPENERAKO ZUZEND.NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabeko sailkapena:

Estrategia	Esku-hartze soziala
Esku-hartze arloa	Inklusioa
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	120
Izena	PIF-G ESKU -HARTZEA ADINGABEKOEKIN ETA IJITOEN ETNIAKO FAMILIEKIN
Deskribapena	GIZARTE ETA HEZKUNTZA ARLOKO ESKU-HARTZEA ADINGABEAK ETXEAN BEGIRATUTA MANTENTZEN DIRENEAN EDO FAMILIA BERRINTEGRATZEN DENEAN

Helburuak

Deskribapena
Arrisku-egoeran dauden gazteen aukera-berdintasuna bermatzea

Hartzaileak 18 urtetik beherakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Gizarte-laguntza arlokoak
3. maila	Aholkularitza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1)	150.000,00 €
Aurrekontua betearazita dago:	0,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	16,00	
Eskaera kopurua	32,00	
Euskaraz eskaera kopurua	0,00	
Gizon onuradunen kopurua	16,00	
Onuradunen kopurua guztira	32,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila GIZARTE EKINTZA SAILA
Helbidea ADMINISTRAZIOZKO ETA GIZARTE SUSTAPENERAKO ZUZEND.NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia Esku-hartze soziala
Esku-hartze arloa Inklusioa
Jardunbidea

Programaren datuak:

Erreferentzia 124
Izena EPAF FAMILIA-HARRERA LAGUNTZEKO PROGRAMA
Deskribapena
Helburuak

Deskribapena
Arrisku-egoeran dauden gazteen aukera-berdintasuna bermatzea

Hartzaileak 18 urtetik beherakoa

Tipologia

- 1. maila Zerbitzuak
- 2. maila Gizarte-laguntza arlokoak
- 3. maila Aholkularitza
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 800.000,00 €
Aurrekontua betearazita dago: 0,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	28,00	
Eskaera kopurua	52,00	
Euskaraz eskaera kopurua	0,00	
Gizon onuradunen kopurua	24,00	
Onuradunen kopurua guztira	52,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	GIZARTE EKINTZA SAILA
Helbidea	ADMINISTRAZIORAKO ETA GIZARTE SUSTAPENERAKO ZUZEND.NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Esku-hartze soziala
Esku-hartze arloa	Inklusioa
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	126
Izena	PAAB ADOPTZIOA LAGUNTZA EMATEKO PROGRAMA
Deskribapena	LAGUNTZA TERAPEUTIKOA ETA LAGUNTZA ARLOKOA FAMILIA ADOTATZAILEENTZAT

Helburuak

Deskribapena
Arrisku-egoeran dauden gazteen aukera-berdintasuna bermatzea

Hartzaileak 18 urtetik beherakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Gizarte-laguntza arlokoak
3. maila	Aholkularitza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1)	247.500,00 €
Aurrekontua betearazita dago:	0,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	30,00	
Eskaera kopurua	42,00	
Euskaraz eskaera kopurua	0,00	
Gizon onuradunen kopurua	12,00	
Onuradunen kopurua guztira	42,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila GIZARTE EKINTZA SAILA
Helbidea ADMINISTRAZIORAKO ETA GIZARTE SUSTAPENERAKO ZUZEND.NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia Esku-hartze soziala
Esku-hartze arloa Inklusioa
Jardunbidea

Programaren datuak:

Erreferentzia 159
Izena MENAS PROGRAMA NERABE ETA GAZTEE ETORKINENTZAKO BEREZIKI EGINIKO PROGRAMA.
Deskribapena EGOITZA-HARRERA . ADINGABEARENTZAKO LAGUNTZA INTEGRALA

Helburuak

Deskribapena
Arrisku-egoeran dauden gazteen aukera-berdintasuna bermatzea

Hartzaileak 18 urtetik beherakoa

Tipologia

- 1. maila Zerbitzuak
- 2. maila Gizarte-laguntza arlokoak
- 3. maila Harrera
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 4.750.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	7,00	
Eskaera kopurua	376,00	
Euskaraz eskaera kopurua	0,00	
Gizon onuradunen kopurua	369,00	
Onuradunen kopurua guztira	376,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	GIZARTE EKINTZA SAILA
Helbidea	ADMINISTRAZIORAKO ETA GIZARTE SUSTAPENERAKO ZUZEND.NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Esku-hartze soziala
Esku-hartze arloa	Inklusioa
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	169
Izena	
Deskribapena	
Helburuak	

Deskribapena
Arrisku-egoeran dauden gazteen aukera-berdintasuna bermatzea

Hartzaileak	18 urtetik beherakoa
-------------	----------------------

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Gizarte-laguntza arlokoak
3. maila	Aholkularitza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1)	1.584.000,00 €
Aurrekontua betearazita dago:	0,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	45,00	
Eskaera kopurua	76,00	
Euskaraz eskaera kopurua	0,00	
Gizon onuradunen kopurua	31,00	
Onuradunen kopurua guztira	76,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	GIZARTE EKINTZA SAILA
Helbidea	ADMINISTRAZIORAKO ETA GIZARTE SUSTAPENERAKO ZUZEND.NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Esku-hartze soziala
Esku-hartze arloa	Inklusioa
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	170
Izena	0 -18 URTE BITARTEKO BABES BARIK DAUDEN UME ETA GAZTEENTZAKO EGOITZETAN HARRERA EGITEKO PROGRAMA.
Deskribapena	EGOTZA-HARRERA. LAGUNTZA INTEGRALA

Helburuak

Deskribapena
Arrisku-egoeran dauden gazteen aukera-berdintasuna bermatzea

Hartzaileak 18 urtetik beherakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Gizarte-laguntza arlokoak
3. maila	Harrera
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 25.000.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	126,00	
Eskaera kopurua	314,00	
Euskaraz eskaera kopurua	0,00	
Gizon onuradunen kopurua	188,00	
Onuradunen kopurua guztira	314,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	GIZARTE EKINTZA SAILA
Helbidea	ADMINISTRAZIOZKO ETA GIZARTE SUSTAPENERAKO ZUZEND.NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabeko sailkapena:

Estrategia	Esku-hartze soziala
Esku-hartze arloa	Inklusioa
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	183
Izena	OSATUZ PROGRAMA ETA BIDERATUZ PROGRAMA.
Deskribapena	OSABIDEZKO HEZKUNTZARAKO PARTZUERGOAK IKASGELETAN JOKABIDE-ARAZO LARRIAK DITUZTEN ADINGABEKOEI LAGUNTZEKO GARATZEN DITUEN PROGRAMAK.

Helburuak

Deskribapena
Arrisku-egoeran dauden gazteen aukera-berdintasuna bermatzea

Hartzaileak 18 urtetik beherakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Prestakuntza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1)	348.072,87 €
Aurrekontua betearazita dago:	0,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		0,00
Eskaera kopurua		0,00
Euskaraz eskaera kopurua		0,00
Gizon onuradunen kopurua		0,00
Ikastaro, hitzaldi, jardunaldi, mintegi, azoka eta kongresuen kop.		0,00
Onuradunen kopurua guztira	310,00	0,00

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	GIZARTE EKINTZA SAILA
Helbidea	AUTONOMIA PERTSONALA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Esku-hartze soziala
Esku-hartze arloa	Inklusioa
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	216
Izena	DESGAITASUNAREN BALORAZIOA.
Deskribapena	PROGRAMA HONEN HELBURUA DA PERTSONA BATEK DAUKAN DESGAITASUNA BALORATZEA.

Helburuak

Deskribapena
Arrisku-egoeran dauden gazteen aukera-berdintasuna bermatzea

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Gizarte-laguntza arlokoak
3. maila	Aholkularitza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1)	53.000,00 €
Aurrekontua betearazita dago:	0,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	820,00	0,00
Eskaera kopurua	10.000,00	0,00
Euskaraz eskaera kopurua		0,00
Gizon onuradunen kopurua	780,00	0,00
Onuradunen kopurua guztira	1.600,00	0,00

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	GIZARTE EKINTZA SAILA
Helbidea	AUTONOMIA PERTSONALA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabeko sailkapena:

Estrategia	Esku-hartze soziala
Esku-hartze arloa	Inklusioa
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	217
Izena	MENDEBASUNAREN EBALUAZIOA 15-29 URTEKO GAZTEEN ARTEAN, ETA MENDEBASUN ORIENTAGARRIAREN KASUAN
Deskribapena	PROGRAMA HONEN HELBURUA HALA ESKATZEN DUTENEN PERTSONENTZAT INOREN LAGUNTZA-BEHARRA IZATEA AITORTZEA DA.

Helburuak

Deskribapena
Arrisku-egoeran dauden gazteen aukera-berdintasuna bermatzea

Hartzaileak Biak

Tipologia

- 1. maila Zerbitzuak
- 2. maila Gizarte-laguntza arlokoak
- 3. maila Aholkularitza
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 47.000,00 €
Aurrekontua betearazita dago: 0,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	106,00	0,00
Eskaera kopurua	18.000,00	0,00
Euskaraz eskaera kopurua		0,00
Gizon onuradunen kopurua	149,00	0,00
Onuradunen kopurua guztira	255,00	0,00

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EKONOMI ETA LURRALDE GARAPENA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	ENPRESAK SUSTATZEKO ETA EKONOMIA GARATZEKO ZUZENDARITZA NAG.

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabeko sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Bikaintasuna eta talentua
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	92
Izena	MAKINE ERREMINTA GELA
Deskribapena	MAKINA-ERREMINTAN ESPEZIALIZATZEKO URTEBETEKO IKASTAROA, BILBOKO INGENIARITZA GOI ESKOLA TEKNIKOAN EMANGO DENA. BATERAGARRIA DA LIZENTZIATURAREN AZKEN URTEAREKIN , ETA AUKERA EMATEN DU KARRERA AMAIERAKO PROIEKTUA EGITEKO. GUTXI GORABEHERA, 210 ESKOLA-ORDU DIRA, ETA ENPRESA-PROIEKTUA EGIN BEHAR DAEUSKO JAURLARITZAK ETA BIZKAIKO FORU ALDUNDIA-K FINANTZATZEN DUTE GELA. EPEAK: 2016-2017 IKASTURTETIK 2017-2018 IKASTURTERA.

Helburuak

Deskribapena
Euskal gazteen lanbide-profiletan bikaintasunerantz aurrera egitea, talentua sortuz, atxikiz edo erakarriz

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Prestakuntza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 25.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	6,00	
Eskaera kopurua	25,00	
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua	19,00	
Ikastaro, hitzaldi, jardunaldi, mintegi, azoka eta kongresuen kop.	1,00	
Onuradunen kopurua guztira	25,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EKONOMI ETA LURRALDE GARAPENA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	ENPRESAK SUSTATZEKO ETA EKONOMIA GARATZEKO ZUZENDARITZA NAG.

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Bikaintasuna eta talentua
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	93
Izena	IOKO ZIENTZIA ETA TEKNOLOGIA MASTERRA
Deskribapena	ESPAZIOKO ZIENTZIA ETA TEKNOLOGIA MASTER OFIZIAL HOMOLOGATUA, BILBOKO INGENIARITZAKO GOI ESKOLA TEKNIKOAN. ARLOKO HORRETAKO DOKTOREGOA EGITEKO AUKERA ERE EMATEN DUTE. GUTXI GORABEHERA, 450 ESKOLA-ORDU, MASTER AMAIERAKO PROIEKTUA ETA BESTE JARDUERA BATZUK. GELA BFA-K BAKARRIK FINANTZATZEN DU. EPEAK: 2016-2017 IKASTURTETIK 2017-2018 IKASTURTERA.

Helburuak

Deskribapena
Euskal gazteen lanbide-profiletan bikaintasunerantz aurrera egitea, talentua sortuz, atxikiz edo erakarriz

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Prestakuntza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 45.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	8,00	
Eskaera kopurua	22,00	
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua	14,00	
Ikastaro, hitzaldi, jardunaldi, mintegi, azoka eta kongresuen kop.	1,00	
Onuradunen kopurua guztira	22,00	

ERAKUNDEEN ARABERAKO TXOSTENA



Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EKONOMI ETA LURRALDE GARAPENA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	ENPRESAK SUSTATZEKO ETA EKONOMIA GARATZEKO ZUZENDARITZA NAG.

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Enplegua eta ekintzailtza
Esku-hartze arloa	Enpresa berritzaileak
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	123
Izena	BERRIKUNTZA ENPRESA-PROIEKTUEN GARAPENA.
Deskribapena	XEDEA DA ENPRESA PROIEKTU BERRITZAILE BERRIAK MARTXAN JARTZEN LAGUNTZEA, ETA PROIEKTU HORIEK BIZKAIKO ENPRESEN SARERA DIBERTSIFIKAZIO JARDUERA ETA TEKNOLOGIA BERRIEI BURUZKO JARDUERA BERRIAK EKARRI BEHAR DITUZTE. PROIEKTUOK BALIO ERANTSI HANDIA ETA HAZTEKO AUKERA IZAN BEHAR DUTE.

Helburuak

Deskribapena
Gazteak ekonomia-jarduerako sektore berritzaile eta sormenezkoen etako higiarazle bihurtzea ikuspuntu teknologikotik eta sozialetik

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Familia edo pertsona fisikoei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 1.200.700,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	0,00	
Emandako diru laguntzen kopurua	8,00	
Eskaera kopurua	8,00	
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua	8,00	
Onuradunen kopurua guztira	8,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EKONOMI ETA LURRALDE GARAPENA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	ENPRESAK SUSTATZEKO ETA EKONOMIA GARATZEKO ZUZENDARITZA NAG.

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Enplegua eta ekintzailtza
Esku-hartze arloa	Enpresa berritzaileak
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	127
Izena	ENPRESA FUNTZIONAMENDUAREN ABIARAZTEKO LAGUNTZAK
Deskribapena	BIZKAIAN ENPRESA BERRITZAILE BERRIEN SORRERA SUSTATZEA; DIRU-LAGUNTZAK EMANGO DIRA ENPRESAK MARTXAN JARTZEKO, ABIARAZTEKO, JABETZA INTELEKTUALA ETA INDUSTRIALA BABESTEKO, ENPRESAK KOKATZEKO ETA TEKNOLOGIEN ARLOKO ADITUAK KONTRATATZEKO.

Helburuak

Deskribapena
Gazteak ekonomia-jarduerako sektore berritzaile eta sormenezkoen etako higiarazle bihurtzea ikuspuntu teknologikotik eta sozialetik

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Partaidetu gabeko enpresei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 20.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emandako laguntzen kopurua	2,00	
Eskaera kopurua	2,00	
Euskaraz eskaera kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	2,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EKONOMI ETA LURRALDE GARAPENA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	ENPRESAK SUSTATZEKO ETA EKONOMIA GARATZEKO ZUZENDARITZA NAG.

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Enplegua eta ekintzailtza
Esku-hartze arloa	Lanerako orientabidea
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	129
Izena	BIGARREN HEZKUNTZA ETA BATXILERGOA ETA LH: EKIN ETA EKIN PROGRAMA
Deskribapena	BIZKAIKO BIGARREN HEZKUNTZAKO ETA BATXILERGOKO ETA LH-KO IKASTETXEETAN KULTURA EKINTZAILEA SUSTATZEKO JARDUERA

Helburuak

Deskribapena
Gazteei lan-orientabide eta -aholkularitza ematea, lan-merkatua hobeto ulertzeko eta han integratzen laguntzeko

Hartzaileak 18 urtetik beherakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Prestakuntza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 136.000,00 €

Adiezkeriak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	500,00	
Eskaera kopurua	24,00	
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua	500,00	
Ikastaro, hitzaldi, jardunaldi, mintegi, azoka eta kongresuen kop.		
Onuradunen kopurua guztira	1.000,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EKONOMI ETA LURRALDE GARAPENA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	ENPRESAK SUSTATZEKO ETA EKONOMIA GARATZEKO ZUZENDARITZA NAG.

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Bikaintasuna eta talentua
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	139
Izena	HOBKUNTZA PROFESIONALA. BIKAINASUNEN TREBAKUNTZA ETA TREBAKUNTZAKO BEKAK.
Deskribapena	DIRULAGUNTZAK GRADUATUONDOKO GAZTEEN BIKAINASUNEN TREBAKUNTZARI LAGUNTZA EMATEA. HOBKUNTZA PROFESIONALEKO IKASTAROAK EGINEZ ATZERRIKO OSPE HANDIKO NAZIOARTEKO ZENTROETAN EDO HALAKO ZENTRO BATEAN BAINA EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATE BATEKIN BATERA (HOBKUNTZA PROFESIONALERAKO IKASTAROAK 6 HILABETEJOKOAK IZANGO DIRA, GUTXIENEZ).

Helburuak

Deskribapena
Euskal gazteen lanbide-profiletan bikaintasunerantz aurrera egitea, talentua sortuz, atxikiz edo erakarriz

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Familia edo pertsona fisikoei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 250.000,00 €

Adiezkeriak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	25,00	
Emandako diru laguntzen kopurua	50,00	
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua	25,00	
Onuradunen kopurua guztira	50,00	

ERAKUNDEEN ARABERAKO TXOSTENA



Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EKONOMI ETA LURRALDE GARAPENA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	ENPRESAK SUSTATZEKO ETA EKONOMIA GARATZEKO ZUZENDARITZA NAG.

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Bikaintasuna eta talentua
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	220
Izena	AERONAUTIKAREN GELA ETA ESPAZIO GELA
Deskribapena	AERONAUTIKAKO TEKNOLOGIETAN ETA IKERKETA ZIENTIFIKO ETA TEKNOLOGIKOAN ESPEZIALIZATZEKO ETA TEKNOLOGIA AERONAUTIKAREN EZAGUTZAREN ARLOAK IRAKASTEKO IKASTAROA. GRADUARI LOTUTAKO BEREZKO TTULUA. EUSKO JAURLARITZAK ETA BFA-K FINANTZATZEN DUTE GELA

Helburuak

Deskribapena
Euskal gazteen lanbide-profiletan bikaintasunerantz aurrera egitea, talentua sortuz, atxikiz edo erakarriz

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Prestakuntza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 72.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	10,00	
Eskaera kopurua	25,00	
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua	15,00	
Ikastaro, hitzaldi, jardunaldi, mintegi, azoka eta kongresuen kop.	1,00	
Onuradunen kopurua guztira	25,00	

ERAKUNDEEN ARABERAKO TXOSTENA



Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EKONOMI ETA LURRALDE GARAPENA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	ENPRESAK SUSTATZEKO ETA EKONOMIA GARATZEKO ZUZENDARITZA NAG.

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabeko sailkapena:

Estrategia	Enplegua eta ekintzailtza
Esku-hartze arloa	Autoenplegua eta ekintzailtza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	233
Izena	UNIBERTSITATEETAN KULTURA EKINTZAILEA SUSTATZEKO ZITEK PROGRAMA
Deskribapena	UNIBERTSITATEETAN KULTURA EKINTZAILEA ETA ENPRESA BERRITZAILE ETA OINARRI TEKNOLOGIKOKOAK SORTZEA SUSTATZEKO EKIMENA DA. KULTURA EKINTZAILEA ZABALTZEA. UNIBERTSITATEKO IKASLEEAK SENTIKOR BIHURTZEA ETA MOTIBATZEA, JARDUNALDIAK, MINTEGIAK, LANTEGIAK, SARIAK ANTOLATUZ. ENPRESA PROIEKTU BERRIAK AURKITZEA. ENPRESA PROIEKTUA KUDEATZEA ETA GARATZEA. PROIEKTU ETA ENPRESETARAKO ZERBITZUAK: KOKAPENA, AHOLKULARITZA, FINANTZAZIOA, LAGUNTZA SAREETARAKO SARBIDEA. EKINTZAILEAK PRESTATZEA ETA TREBATZEA.

Helburuak

Deskribapena
Euskal gazteengan norberaren konturako enpleguaren sorketa piztea, ekonomia suspertzeko higiarazle gisa

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Prestakuntza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 125.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	17.500,00	
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua	17.500,00	
Ikastaro, hitzaldi, jardunaldi, mintegi, azoka eta kongresuen kop.		
Onuradunen kopurua guztira	35.000,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EKONOMI ETA LURRALDE GARAPENA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	ENPRESAK SUSTATZEKO ETA EKONOMIA GARATZEKO ZUZENDARITZA NAG.

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabeko sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Bikaintasuna eta talentua
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	246
Izena	BIZKAIA TALENT
Deskribapena	HIRU EUSKAL UNIBERTSITATEETAKO KARRERAKO AZKEN MAILAKO IKASLEEI ZUZENDUTAKO PROGRAMA. IKASLEEI AUKERA EMATEN DIE LAN ETA LANBIDERAKO&NBSP; ORIENTAZIO PERTSONALIZATUA ESKURATZEKO, TOPAKETA PROFESIONAL, MINTEGI TEMATIKO ETA HITZALDI GARRAITZITSUETARA JOATEKO, BIZKAIKO ENPRESA ETA ZIENTZIA ZEIN TEKNOLOGIAKO PROIEKTUAK EZAGUTZEKO ETA EUSKADIKO ENPRESA, GIZARTE ETA ZIENTZIA ARLOETAKO PERTSONA GARRANTZITSUENGANA HURBILTZEKO.

Helburuak

Deskribapena
Euskal gazteen lanbide-profiletan bikaintasunerantz aurrera egitea, talentua sortuz, atxikiz edo erakarriz

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Prestakuntza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 600.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	120,00	
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua	80,00	
Ikastaro, hitzaldi, jardunaldi, mintegi, azoka eta kongresuen kop.		
Onuradunen kopurua guztira	441,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EKONOMI ETA LURRALDE GARAPENA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	ENPRESAK SUSTATZEKO ETA EKONOMIA GARATZEKO ZUZENDARITZA NAG.

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Gaitasunei buruzko prestakuntza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	264
Izena	ZIENTZIA AZOKA KULTURA ZIENTIFIKOA SUSTATZEA HEZKUNTZA ARAUTUKO IKASLEEN ARTEAN.
Deskribapena	.ELHUYAREKIN LANKIDETZAN ARITZEA KULTURA ZIENTIFIKOA SUSTATZEA HEZKUNTZA ARAUTUKO IKASLEEN ARTEAN.

Helburuak

Deskribapena
Gazteen ezagutzak eta gaitasunak Lurraldeko enpresek eskatutako egungo eta etorkizuneko lanbide-profiletara egokitzea

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Prestakuntza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 2.500,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	200,00	
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua	200,00	
Ikastaro, hitzaldi, jardunaldi, mintegi, azoka eta kongresuen kop.		
Onuradunen kopurua guztira	400,00	

ERAKUNDEEN ARABERAKO TXOSTENA



Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EKONOMI ETA LURRALDE GARAPENA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	ENPRESAK SUSTATZEKO ETA EKONOMIA GARATZEKO ZUZENDARITZA NAG.

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Gaitasunei buruzko prestakuntza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	265
Izena	FIRST LEGO LEAGUE INNOBASKEREKIN LANKIDETZAN ARITZEA TEKNOLOGIA SUSTATZEA BIGARREN HEZKUNTZAKO IKASLEEN ARTEAN.
Deskribapena	TEKNOLOGIA SUSTATZEA BIGARREN HEZKUNTZAKO IKASLEEN ARTEAN.

Helburuak

Deskribapena
Gazteen ezagutzak eta gaitasunak Lurraldeko enpresek eskatutako egungo eta etorkizuneko lanbide-profiletara egokitzea

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Prestakuntza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 7.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	200,00	
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua	200,00	
Ikastaro, hitzaldi, jardunaldi, mintegi, azoka eta kongresuen kop.		
Onuradunen kopurua guztira	400,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EKONOMI ETA LURRALDE GARAPENA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	ENPRESAK SUSTATZEKO ETA EKONOMIA GARATZEKO ZUZENDARITZA NAG.

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabeko sailkapena:

Estrategia	Enplegua eta ekintzailtza
Esku-hartze arloa	Enpresa berritzaileak
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	266
Izena	BIZKAIA SORTZAILEA ESTRATEGIA.
Deskribapena	SEKTORE SORTZAILEA SORTZEA ETA FINKATZEA BIZKAIAN, NAZIOARTERA ZABALTZEKO HELBURUA DUENA ETA GAZTEEN ARTEAN ENPLEGU KALIFIKATUA SORTZEKO ETA HAZTEKO GAITASUN HANDIA DUENA.

Helburuak

Deskribapena
Gazteak ekonomia-jarduerako sektore berritzaile eta sormenezkoenetako higiarazle bihurtzea ikuspuntu teknologikotik eta sozialetik

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Familia edo pertsona fisikoei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 1.000.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	5,00	
Emandako diru laguntzen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua	15,00	
Onuradunen kopurua guztira	15.000,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EKONOMI ETA LURRALDE GARAPENA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	ENPRESAK SUSTATZEKO ETA EKONOMIA GARATZEKO ZUZENDARITZA NAG.

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabeko sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Bikaintasuna eta talentua
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	277
Izena	BE BASQUE TALENT CHALLENGE
Deskribapena	EKIMEN BERRITZAILEA DA, KUALIFIKAZIO HANDIKO PERTSONAK GURE LURRALDERA ERAKARTZEKO, ATXIKITZEKO ETA LOTZEKO BALDINTZAK ETA PROZESUAK BULTZATZEKO HELBURUAREKIN. HORRELA, EUSKAL ERAKUNDEEN BERRIKUNTZA ETA EZAGUTZA AURRERATUKO SAILAK SUSTATUKO DITUGU. 35 PARTE-HARTZAILE GRADUDUN, BOST KONPAINIAK PROPOSATUTAKO 5 BERRIKUNTZA ERRONKEI AURRE EGINGO DIETENAK.

Helburuak

Deskribapena
Euskal gazteen lanbide-profiletan bikaintasunerantz aurrera egitea, talentua sortuz, atxikiz edo erakarriz

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Prestakuntza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 57.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Ikastaro, hitzaldi, jardunaldi, mintegi, azoka eta kongresuen kop.		
Onuradunen kopurua guztira	35,00	

ERAKUNDEEN ARABERAKO TXOSTENA



Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EKONOMI ETA LURRALDE GARAPENA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	ENPRESAK SUSTATZEKO ETA EKONOMIA GARATZEKO ZUZENDARITZA NAG.

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Bikaintasuna eta talentua
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	278
Izena	BE BASQUE TALENT CONFERENCES
Deskribapena	BE BASQUE TALENT CONFERENCES TOPAKETAK: EUSKAL PROFESIONALEI BEREZIKI ZUZENDATUTAKO TOPAKETAK (30 URTETIK BEHERAKO BATEZ BESTEKO ADINA ORAIN ARTE EGINDAKOETAN), DATOZEN URTEETARAKO TALENTU BEHARRAK AZALTZEN DITUZTEN EUSKAL ERAKUNDEEN PARTE HARTZEAREKIN, ETA HAIEKIN NETWORKING TOPAKETAK EGITEN DITUZTE.

Helburuak

Deskribapena
Euskal gazteen lanbide-profiletan bikaintasunerantz aurrera egitea, talentua sortuz, atxikiz edo erakarriz

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Prestakuntza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 50.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Ikastaro, hitzaldi, jardunaldi, mintegi, azoka eta kongresuen kop.		
Onuradunen kopurua guztira	70,00	

ERAKUNDEEN ARABERAKO TXOSTENA



Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EKONOMI ETA LURRALDE GARAPENA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	ENPRESAK SUSTATZEKO ETA EKONOMIA GARATZEKO ZUZENDARITZA NAG.

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabeko sailkapena:

Estrategia	Enplegua eta ekintzailtza
Esku-hartze arloa	Enpresa berritzaileak
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	280
Izena	BE BASQUE TALENT MEETING
Deskribapena	BE BASQUE TALENT PROGRAMA NAZIOARTEKO TOPAKETAK SEKTORE ESTRATEGIKOEI BURUZ LONDRESEN ETA MUNICHEN.

Helburuak

Deskribapena
Gazteak ekonomia-jarduerako sektore berritzaile eta sormenezkoenetako higiarazle bihurtzea ikuspuntu teknologikotik eta sozialetik

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Aholkularitza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 50.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	150,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EKONOMI ETA LURRALDE GARAPENA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	ENPRESAK SUSTATZEKO ETA EKONOMIA GARATZEKO ZUZENDARITZA NAG.

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabeko sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Gaitasunei buruzko prestakuntza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	282
Izena	PROFESIONALTASUNERAKO GAITASUNETAN PRESTATZEA.
Deskribapena	NAZIOARTEKOTZE JARDUNALDIAK, DENBORA KUDEATZEKO TAILERRAK, ADIMEN EMOZIONALA, GIZARTE EKINTZA, TALDE LANA, KOMUNIKAZIO ERAGINKORRA, HITZALDIAK, IRTENBIDE PROFESIONALEI BURUZKO INFORMAZIOA ETA COACHING SAIOAK ESKURA JARTZEN DIRA PROFESIONALTASUNERAKO TREBETASUNAK BIZKAIAN PROGRAMAREN HIRUGARREN EDIZIOKO HIRU EUSKAL UNIBERTSITATEETAKO 270 IKASLE INGURURENTZAT: EHU-KO 105 IKASLE, DEUSTUKO 90 ETA MONDRAGON UNIBERTSITATEKO 75.

Helburuak

Deskribapena
Gazteen ezagutzak eta gaitasunak Lurraldeko enpresek eskatutako egungo eta etorkizuneko lanbide-profiletara egokitzea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Prestakuntza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 57.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Ikastaro, hitzaldi, jardunaldi, mintegi, azoka eta kongresuen kop.		
Onuradunen kopurua guztira	270,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EKONOMI ETA LURRALDE GARAPENA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	ENPRESAK SUSTATZEKO ETA EKONOMIA GARATZEKO ZUZENDARITZA NAG.

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberrako sailkapena:

Estrategia	Enplegua eta ekintzailtza
Esku-hartze arloa	Autoenplegua eta ekintzailtza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	291
Izena	BAT FUNTSA ETA SEED CAPITAL MICRO BAT FUNTSA: HAZI KAPITALEKO FUNTSA, MAILEGU PARTE-HARTZAILEETARAKO, SORTU BERRI DIREN ENPRESA BERRITZAILEAK SUSTATZEKO ETA GARATZEKO.
Deskribapena	SEED CAPITAL MICRO: ARRISKU KAPITALEKO SOZIJETATEA-ETE, JARDUERA NAGUSIA 5 URTE BAINO GUTXIAGOKO MIKROENPRESEI 25.000,00 EURO ARTEKO MIKROKREDITUAK EMATEA DENA.

Helburuak

Deskribapena
Euskal gazteengan norberaren konturako enpleguaren sorketa piztea, ekonomia suspertzeko higiarazle gisa

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Partaidetu gabeko enpresei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 362.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emandako laguntzen kopurua	7,00	
Eskaera kopurua	24,00	
Euskaraz eskaera kopurua		
Onuradunen kopurua guztira		

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EKONOMI ETA LURRALDE GARAPENA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	ENPRESAK SUSTATZEKO ETA EKONOMIA GARATZEKO ZUZENDARITZA NAG.

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberrako sailkapena:

Estrategia	Enplegua eta ekintzailtza
Esku-hartze arloa	Enpresa berritzaileak
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	293
Izena	CROWDFUNDING-EKO PLATAFORMA PUBLIKOA.
Deskribapena	ENPRESA PROIEKTUEN ELKARLANEKO FINANTZAZIO PLATAFORMA BAT ATERA AURRETIK BEHARREZKOAK DIREN JARDURA GUZTIAK GARATU DIRA. PLATAFORMAREN BIDEZ, FINANTZAZIOA BEHAR DUTEN ENPRESA PROIEKTUAK HEDATUKO DIRA, ETA HERRITARREI FINANTZAZIOA EKARTZEKO AUKERA EMANGO DA. DOKUMENTAZIOA AURKEZTU DA ETA BILERAK EGITEN ARI DIRA ERAGILE ARAUTZAILEAREKIN. JARDUERA HAU 2017KO LEHEN HIRUHILEKOAN ATERATZEA DA ASMOA, ERAGILE ARAUTZAILEAK PLATAFORMA ONARTUTAKOAN. HORRELA, LEHEN CROWDFUNDING PLATAFORMA PUBLIKOA IZANGO DUGU.

Helburuak

Deskribapena
Gazteak ekonomia-jarduerako sektore berritzaile eta sormenezkoenetako higiarazle bihurtzea ikuspuntu teknologikotik eta sozialetik

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Partaidetu gabeko enpresei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 20.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emandako laguntzen kopurua		
Eskaera kopurua	5,00	
Euskaraz eskaera kopurua	5,00	
Onuradunen kopurua guztira	3,00	

ERAKUNDEEN ARABERAKO TXOSTENA



Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EKONOMI ETA LURRALDE GARAPENA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	ENPRESAK SUSTATZEKO ETA EKONOMIA GARATZEKO ZUZENDARITZA NAG.

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Gaitasunei buruzko prestakuntza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	294
Izena	MENTORING EDO COACHING PROGRAMA EKINTZAILEENTZAT.
Deskribapena	BIZKAIKO EKINTZAILEEI EZAGUTZA GEHIAGO ETA HOBEAK IZATEN LAGUNTZEA BERAIEN ENPRESA SORTZEKO, BIZKAIKO STARTUP-EN HAZKUNDEA AZKARTZEKO HELBURUAREKIN.

Helburuak

Deskribapena
Gazteen ezagutzak eta gaitasunak Lurraldeko enpresek eskatutako egungo eta etorkizuneko lanbide-profiletara egokitzea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Aholkularitza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 0,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	1,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EKONOMI ETA LURRALDE GARAPENA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	ENPRESAK SUSTATZEKO ETA EKONOMIA GARATZEKO ZUZENDARITZA NAG.

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Enplegua eta ekintzailtza
Esku-hartze arloa	Enpresa berritzaileak
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	296
Izena	HAZTEGIAK KUDEATZEKO PROGRAMA.
Deskribapena	EKINTZAILTZA SUSTATZEA, ENPRESA PROIEKTUEI ETA START-UPEI LAGUNDUZ.
Helburuak	

Deskribapena
Gazteak ekonomia-jarduerako sektore berritzaile eta sormenezkoenetako higiarazle bihurtzea ikuspuntu teknologikotik eta sozialetik

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Jarduerak
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 1.395.580,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	65,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EKONOMI ETA LURRALDE GARAPENA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	AZPIEGITURETARAKO ETA LURRALDE GARAPENERAKO ZUZENDARITZA NAG

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberrako sailkapena:

Estrategia	Osasuna eta ongizatea
Esku-hartze arloa	Bizitza osasuntsuko azturak
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	94
Izena	BIZIKLETAREN ERABILERA SUSTATZEA. HEZIKETA LANAK ETA IRTEERAK BIZKAIKO BIZIKLETA PLAN NAGUSIAREN EREMUAN, FORU ALDUNDIAK HIRU JARDUERA BERRI AURKEZTU DITU, BIZIKLETAREN ERABILERA SUSTATZEKO ASMOZ. BATETIK, BIZKAIKO BIDEGORRIEN GIDA BAT, GOMENDATUTAKO IBILBIDEKIN BATERA. BESTETIK, BIZIKLETAZ EGITEKO IRTEERA ANTOLATUEN PROGRAMA. AZKENIK, INFORMAZIO HORIEK ETA BIZIKLETARIENTZAT INTERESGARRI IZAN DAITEZKEEN BESTE BATZUK DITUEN WEB ORRI BERRIA. LEHENENGO ATALEAN GOMENDATUTAKO 9 IBILBIDE DESKRIBATZEN DIRA, ETA HONAKO HAUEI BURUZKO INFORMAZIOA ESKAINTZEN DA: DISTANTZIAK, DISTANTZIA HORIEK EGITEKO DENBORA, ZAILTASUN MAILA, TARTE BATZUETAN EGON DAITEKEEN TRAFIKOA, GOMENDATUTAKO BIZIKLETA MOTA ETA HIRU DIMENTSIOTAKO BIZKAIKO PLANO BATEAN KOKATZEKO BEHAR DEN INFORMAZIO GRAFIKO GUZTIA. HALABER, BIZIKLETAZ EGITEKO IBILBIDE-SAREA DATUETAN EDO BIZKAIKO PLANOAN KONTSULTA DAITEKE. SARE HORRETAN, GAINERA, ERAIKITAKO BIDEGORRIAK, ERAIKITZEN ARI DIRENAK, PROIEKTUAN DAUDENAK ETA UDAL PLANGINTZETAN DAUDENAK (BIZKAIKO 2003-2016 BIZIKLETA PLAN NAGUSIAN JASOTAKOAK) ERE IKUS DAITEZKE. BIZKAIBICI FORU ALDUNDIAREN PROPOSAMENA DA, EUSKADI TXIRRINDULARITZA IRASKUNDEAREKIN LANKIDETZAN AURKEZTU DUENA. PROPOSAMEN HORREN HELBURUA BIZKAIKO IBILBIDEETAN ZEHAR IRTEERA GIDATUAK ANTOLATZEA DA, UDAN ZEHAR. LEHENENGOA UZTAILAREN 4AN EGIN ZEN, IGANDEA. IGANDERO ERREPIKATUKO DA, IRAILAREN 19RA ARTE. BIZIKLETAREN ERABILPENA SUSTATZEKO GELA PEDAGOGIKOAREN FUNTZIO NAGUSIA BIZIKLETAREN ERABILERA, GARRAIOBIDE, AISIALDIRAKO ETA KIROLERAKO, ETA GOZAMENERAKO IZAN DAITEZKEEN EZAGUTZAK ETA ESPERIENTZIAK IRAKASTEA ETA EMATEA DA.
Deskribapena	

Helburuak

Deskribapena
Eskola-ikasleen artean kirola areagotzea, eskaintza erakargarri baten bidez eta administrazioekin eta ikastetxeekin elkarlanean

Hartzaileak	Biak
Tipologia	
1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Jarduerak
4. maila	

ERAKUNDEEN ARABERAKO TXOSTENA

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 190.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	800,00	
Eskaera kopurua	1.800,00	
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua	1.000,00	
Onuradunen kopurua guztira	1.800,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EKONOMI ETA LURRALDE GARAPENA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	KANPO SUSTAPENERAKO ETA TURISMORAKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabeko sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Bikaintasuna eta talentua
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	262
Izena	AUTOMOBILGINTZAREN ARLOKO NAZIOARTEKOTZE BEKAK.
Deskribapena	GRADUONDOKO GAZTEEI BIKAINASUNEKO PRESTAKUNTZAREKIN LAGUNDUKO ZAIE, ERAKUNDE PARTAIDETU FILIALETAN ETA BIZKAIKO AUTOMOBILGINTZA SEKTOREKO ENPRESEN ATZERRIKO SUKURTSALETAN PRESTAKUNTZA PRAKTIKAK EGINEZ, AIC LANKIDETZA HITZARMEN BATEN BIDEZ.

Helburuak

Deskribapena
Euskal gazteen lanbide-profiletan bikaintasunerantz aurrera egitea, talentua sortuz, atxikiz edo erakarriz

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Familia edo pertsona fisikoei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 180.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Emandako diru laguntzen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	10,00	

ERAKUNDEEN ARABERAKO TXOSTENA



Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EKONOMI ETA LURRALDE GARAPENA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	KANPO SUSTAPENERAKO ETA TURISMORAKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Bikaintasuna eta talentua
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	263
Izena	BIZKAIKO ERAGILEEKIN LANKIDETZA ENPLEGUAREN ETA TALENTUAREN SUSTAPENAREN ESPARRUAN.
Deskribapena	CONFEBASK ETA IKASLANEKIN LANKIDETZA LEONARDO DAVINCI PROGRAMAREN ETA ERASMUS PROGRAMAREN BABESPEAN LH-KO ETA UNIBERTSITATEKO IKASKETAK AMAITZEN DITUZTEN IKASLEEK BEREN NAZIOARTEKO DIMENTSIOA GARA DITZATEN, ETA ALDI BEREAN HIZKUNTZA EZAGUTZAK ETA EB-KO HERRIALDEETAKO ENPRESA KULTURETAKO PRESTAKUNTZA LOR DEZATEN.

Helburuak

Deskribapena
Euskal gazteen lanbide-profiletan bikaintasunerantz aurrera egitea, talentua sortuz, atxikiz edo erakarriz

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Familia edo pertsona fisikoei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 150.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Emandako diru laguntzen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	250,00	

ERAKUNDEEN ARABERAKO TXOSTENA



Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EKONOMI ETA LURRALDE GARAPENA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	KANPO SUSTAPENERAKO ETA TURISMORAKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Bikaintasuna eta talentua
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	271
Izena	PRESTAKUNTZA AERONAUTIKA, AUTOMOBILGINTZA ETA MAKINA ERREMINTA SEKTORE ESTRATEGIKOETAN.
Deskribapena	PRESTAKUNTZAREN LAGUNTZA AERONAUTIKA, AUTOMOBILGINTZA ETA MAKINA ERREMINTA SEKTORE ESTRATEGIKOETAN.

Helburuak

Deskribapena

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
2. maila Familia edo pertsona fisikoei
3. maila
4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 142.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Emandako diru laguntzen kopurua		
Eskaera kopurua	3,00	
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	1,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EKONOMI ETA LURRALDE GARAPENA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	KANPO SUSTAPENERAKO ETA TURISMORAKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Partaidetza
Esku-hartze arloa	Partaidetza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	272
Izena	NAZIOARTEKO EKITALDIA.
Deskribapena	NAZIOARTEKO EKITALDIA 2017KO UDAN.
Helburuak	

Deskribapena

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Jarduerak
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 500.000,00 €

Adiezkeriak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira		

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EKONOMI ETA LURRALDE GARAPENA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	KANPO SUSTAPENERAKO ETA TURISMORAKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Nazioartekotzea
Esku-hartze arloa	Nazioartekotzea
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	283
Izena	NAZIOARTEKO SAREETAN EGOTEA (GLOBAL SHAPERS).
Deskribapena	2017AN BFA-K BFA BERA ETA BIZKAIKO GAZTEAK NAZIOARTEKO FOROETAN EGOTEA BULTZATUKO DU. GLOBAL SHAPERS (ZENTRO SAREA, GAITASUN ETA LORPEN HANDIAK IZATEAZ GAIN, BERAIEK ERKIDEGOEI EKARPENA EGIN NAHI DIETEN GAZTEEK SORTU ETA ZUZENDUTAKO). KIDEAK IDENTIFIKATZEA ETA NAZIOARTEKO BESTE LIDER BATZUEKIKO HARREMANAK SUSTATZEA.

Helburuak

Deskribapena
Bizkaiko gazteak kanpoaldeko prozesu ekonomiko, politiko eta sozialetan nahastea, beren aukerak aprobetxatzeko

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Jarduerak
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 18.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira		

ERAKUNDEEN ARABERAKO TXOSTENA



Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EKONOMI ETA LURRALDE GARAPENA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	KANPO SUSTAPENERAKO ETA TURISMORAKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabeko sailkapena:

Estrategia	Partaidetza
Esku-hartze arloa	Partaidetza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	284
Izena	NAZIOARTEKO SAREETAN EGOTEA (SALTO-YOUTH).
Deskribapena	2017AN BFA-K BFA BERA ETA BIZKAIKO GAZTEAK NAZIOARTEKO FOROETAN EGOTEA BULTZATUKO DU. SALTO (SALTO-YOUTH EUSKARRI, IKASKETA AURRERATUA ETA GAZTEENTZAKO GAITZEKO AUKERAK ESAN NAHI DU. ERASMUS GAZTEAK PROGRAMAREN BARRUAN DAGO, HEZKUNTZARAKO, PRESTAKUNTZARAKO, GAZTEENTZAKO ETA KIROLEKORA EB-REN PROGRAMA DENA.) LANKIDETZARAKO ETA ESPERIENTZIAK TRUKATZEKO EREMUAK AURKITZEA GAZTEEKIN LAN EGITEN DUTEN PROFESIONALENTZAT ETA BIZKAIKO GAZTEENTZAT.

Helburuak

Deskribapena
Eragiten dieten politika publikoak egitean eta ebaluatzean gazteen partaidetza sustatzea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Jarduerak
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 0,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira		

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EKONOMI ETA LURRALDE GARAPENA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	KANPO SUSTAPENERAKO ETA TURISMORAKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberrako sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Lanbide-prestakuntza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	287
Izena	EUSKOIKER.
Deskribapena	HITZARMENA EUSKOIKER FUNDAZIOAREKIN FORMULA STUDENT ETA MOTO STUDENT PROIEKTUAK GARATZEKO ETA EGITEKO.

Helburuak

Deskribapena
Gazteei lan-merkatuan integratzea errazten dien lanbide-heziketa egokia ematea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
2. maila Irabazteko asmorik gabeko erakundeei
3. maila
4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 30.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emandako diru laguntzen kopurua		
Eskaera kopurua	2,00	
Euskaraz eskaera kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	1,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EKONOMI ETA LURRALDE GARAPENA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	KANPO SUSTAPENERAKO ETA TURISMORAKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Nazioartekotzea
Esku-hartze arloa	Nazioartekotzea
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	290
Izena	NAZIOARTEKO BIZKAIA SARIA: BAY OF BISCAY UNDER 30 GLOBAL ENERGY CHALLENGE
Deskribapena	<p>EHU-KO KULTURA ZIENTIFIKOKO KATEDRAREN ESKUTIK ANTOLATUTAKO ZIENTZIAREN ASTEAREN ANTOLAKETAREN BARRUAN, EDOZEIN GAZTE EKINTZAILEK/ASMATZAILEK PARTE HAR DEZAKEEN LEHIAKETARA BATERAKO DEIALDIA EGINGO DA, BERAIEI SOLUZIOA AURKEZ DEZATEN (PROTOTIPOA ETA ABAR) ENERGIA-SEKTOREAN. PROIEKTUAK WEB-ORRI BATEAN AURKEZTU AHALKO DIRA. ERRONKA ENERGETIKOEI ERANTZUTEN DIETEN PROIEKTUAK (IRAUNKORTASUNA, SENTSORIKOA (IOT), MINI SAREAK, SMART GRID, ERAGINKORTASUN ENERGETIKOA...), MUNDUKO EDOZEIN TOKITAKO 30 URTETIK BEHERAKO JENDEAK GARATUTAKOAK. ZIENTZIAREN ASTEAN JAKINARAZIKO DA NOR DEN IRABAZLEA. AZKEN EPAIMAHAIA GURE 3 UNIBERTSITATEETAKO ORDEZKARIEK, ENPRESA ENERGETIKOETAKO ORDEZKARIEK ETA ALDUNDIKO ORDEZKARI BATEK OSATUKO DUTE.</p>

Helburuak

Deskribapena
Bizkaiko gazteak kanpoaldeko prozesu ekonomiko, politiko eta sozialetan nahastea, beren aukerak aprobetxatzeko

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
2. maila Familia edo pertsona fisikoei
3. maila
4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 0,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Emandako diru laguntzen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira		

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	ENPLEGUA,GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	ENPLEGUA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberrako sailkapena:

Estrategia	Enplegua eta ekintzailtza
Esku-hartze arloa	Kontrataziorako laguntza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	138
Izena	LAN-KONTRATUEN BIDEZ 30 URTERA ARTEKO GAZTEEN ENPLEGAGARRITASUNA SUSTATZEKO EMANGO DITUEN DIRU-LAGUNTZETARAKO
Deskribapena	LAN-KONTRATUEN BIDEZ 30 URTERA ARTEKO GAZTEEN ENPLEGAGARRITASUNA SUSTATZEKO EMANGO DITUEN DIRU-LAGUNTZETARAKO. LAN-KONTRATUAK MUGAGABEAK EDO IRAUPEN MUGATUKOAK (URTEBETE, GUTXIENEZ) IZAN BEHAR DIRA, GUTXIENEZ HILABETE LANGABEZIAN EGON DIREN GAZTEENTZAT, BETIERE ENPRESAKO PLANTILAKO LANGILE-KOPURUAREN IGOERA

Helburuak

Deskribapena
Lan-merkatuan gazteentzako enplegarritasun-baldintzak sortzea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Partaidetu gabeko enpresei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 500.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emandako diru laguntzen kopurua	100,00	
Eskaera kopurua	0,00	
Euskaraz eskaera kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	100,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	ENPLEGUA,GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	ENPLEGUA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Enplegua eta ekintzailtza
Esku-hartze arloa	Autoenplegua eta ekintzailtza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	179
Izena	AUTOENPLEGUA. MIKROENPRESAK ABIAN JARTZEKO ETA LANGABEZIAN DAUDENEN AUTOENPLEGURAKO LAGUNTZA EMATEA.
Deskribapena	NORTASUN JURIDIKOKO ENPRESAK ABIAN JARTZEKO ETA SORTZEKO LAGUNTZAK, BANAKAKO ENPRESABURUAK ETA ENPRESABURU PROFESIONALAK BARNE, ONDASUN ERKIDEGOEK ETA SOZIETATE ZIBILEK SAILARI ESKATU AHAL DIZKIENTE, LANEAN HASTEN DIREN LEHEN URTEAN ABIAN JARTZEKO ETA IBILTZEKO IZATEN DITUZTEN GASTUEI AURRE EGITEKO.

Helburuak

Deskribapena
Euskal gazteengan norberaren konturako enpleguaren sorketa piztea, ekonomia suspertzeko higiarazle gisa

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Partaidetu gabeko enpresei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 986.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emandako laguntzen kopurua	78,00	
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	78,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	ENPLEGUA, GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	ENPLEGUA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Lanbide-prestakuntza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	249
Izena	LAN TREBAKUNTZA, ORIENTAZIOA, TALDE PRESTAKUNTZA, BITARTEKARITZA ETA LANERATZEA.
Deskribapena	30 URTE ARTEKO GAZTE LANGABEAK LAN MERKATU ARRUNTEAN SARTZEA SUSTATZEKO HELBURUA DUTEN LAGUNTZAK, ORIENTAZIOAN, PRESTAKUNTZAN, BITARTEKARITZAN ETA LANERATZEN LAGUNDUZ.

Helburuak

Deskribapena
Gazteei lan-merkatuan integratzea errazten dien lanbide-heziketa egokia ematea

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Prestakuntza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 900.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Ikastaro, hitzaldi, jardunaldi, mintegi, azoka eta kongresuen kop.		
Onuradunen kopurua guztira	120,00	

ERAKUNDEEN ARABERAKO TXOSTENA



Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	ENPLEGUA, GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	ENPLEGUA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Gaitasunei buruzko prestakuntza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	250
Izena	LAN GAIKUNTZA. GAITASUNETAN PRESTATZEA.
Deskribapena	LAGUNTZEN HELBURUA DA 30 URTE ARTEKO GAZTE LANGABEAK LAN MERKATUAN TXERTATZEA SUSTATZEA, ENPLEGAGARRITASUNA HOBETZEN DUTEN GAITASUN PERTSONAL ETA PROFESIONALETAN PRESTATUZ.

Helburuak

Deskribapena
Gazteen ezagutzak eta gaitasunak Lurraldeko enpresek eskatutako egungo eta etorkizuneko lanbide-profiletara egokitzea

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Prestakuntza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 594.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Ikastaro, hitzaldi, jardunaldi, mintegi, azoka eta kongresuen kop.		
Onuradunen kopurua guztira	120,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	ENPLEGUA, GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	ENPLEGUA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Lanbide-prestakuntza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	259
Izena	LAN BERRI LAN PRESTAKUNTZA. ORIENTAZIOA, TALDE PRESTAKUNTZA, BITARTEKARITZA ETA LANERATZEA.
Deskribapena	BAZTERTZEKO ARRISKUA DUTEN LANGABEAK LAN MERKATU ARRUNTEAN SARTZEA SUSTATZEA IBILBIDE BATEN BIDEZ, ORIENTAZIOAREN, PRESTAKUNTZAREN ETA BITARTEKARITZAREN BIDEZ LANERATZEA LORTZEKO.

Helburuak

Deskribapena
Gazteei lan-merkatuan integratzea errazten dien lanbide-heziketa egokia ematea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Aholkularitza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 30.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	30,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	ENPLEGUA, GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	ENPLEGUA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Gaitasunei buruzko prestakuntza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	260
Izena	LAN BERRI. LAN GAIKUNTZA. GAITASUNETAN PRESTATZEA..
Deskribapena	BAZTERTZEKO ARRISKUAN DAUDEN PERTSONAK LAN MERKATU ARRUNTEAN SARTZEA SUSTATZEA, ENPLEGAGARRITASUNA HOBETZEN DUTEN GAITASUN PERTSONAL ETA PROFESIONALETAN PRESTAKUNTZA EGINEZ.

Helburuak

Deskribapena
Gazteen ezagutzak eta gaitasunak Lurraldeko enpresek eskatutako egungo eta etorkizuneko lanbide-profiletara egokitzea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Prestakuntza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 30.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Ikastaro, hitzaldi, jardunaldi, mintegi, azoka eta kongresuen kop.		
Onuradunen kopurua guztira	100,00	

ERAKUNDEEN ARABERAKO TXOSTENA



Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	ENPLEGUA, GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	ENPLEGUA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabeko sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Gaitasunei buruzko prestakuntza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	268
Izena	ANEZKA -GAZTEEI ENPLEGUA BILATZEN LAGUNTZEKO PROGRAMA.
Deskribapena	ANEZKA PROIEKTUA BIZKAIKO FORU ALDUNDIAREN ENPLEGUA, GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILAK BULTZATZEN DU, DEMA ENPRESA GARAPENAREN BIDEZ EGINDAKOAK, SANTA MARIA LA REAL FUNDAZIOAREKIN LANKIDETZAN ETA TELEFÓNICA FUNDAZIOAK ETA GIZARTE FUNTSAK BATERA FINANTZATUTAKOAK. TALDE HETEROGENEOAK DIRA, GEHIENEZ 20 PERTSONAKOAK LANGABEAK, IZAERA DINAMIKO, KONPROMETITU ETA SOLIDARIOA DUTENAK, BOLUNTARIO GISA ARITZEN DIRENAK, EKIMEN HONENGATIK ORDAINSARIRIK JASO GABE. COACH BATEK KOORDINATZEN DITU, ETA BERE LAGUNTZAREKIN GAITASUNAK INDARTZEN DITUZTE, EZAGUTZA KOLEKTIBOA SORTZEN DUTE, IKUSGAI EGITEN DIRA ETA HELBURU BERA LORTZEN LAGUNTZEN DUTE: BERE KONTURAKO EDO BESTEREN KONTURAKO LANA LORTZEA. BOST HILETAN ELKARLANEKO METODOLOGIA BERRI BATEKIN LAN EGITEN DUTE, TALDEKA ETA BANAKA ZENBAIT JARDUERA EGINEZ. HORREZ GAIN, ZUZENEAN JARTZEN DIRA HARREMANETAN ENPRESEKIN, ETA BERAIEI NEGOZIOA EGIN NAHI BADUTE, AHOLKULARITZA JASOTZEN DUTE.

Helburuak

Deskribapena

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
2. maila Familia edo pertsona fisikoei
3. maila
4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 200.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Emandako diru laguntzen kopurua	2,00	
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	25,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	ENPLEGUA,GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	BERDINTASUNERAKO,LANKIDETZARAKO ETA DIBERTSITATERAKO ZUZ.NAG

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Konpromiso soziala
Esku-hartze arloa	Aniztasuna
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	97
Izena	GARAPENERAREN ALDEKO SENTSIBILIZAZIO EDO/ETA ESKUNTZAKO PROIEKTUAK EGITEKO DIRU-LAGUNTZAK.
Deskribapena	TITULU HONEN XEDEA TXIROTUTAKO HERRIETAN ALDAKETA EKONOMIKOAK, SOZIALAK, POLITIKOAK, KULTURALAK, INGURUMENEOAK, GIZON ETA EMAKUMEEN ARTEKO BOTERE HARREMANETAKOAK AHALBIDETUKO DITUEN GIZA GARAPENERAKO IRABAZTEKO ASMORIK EZ DUTEN ERAKUNDEEN BITARTEZ LANKIDETZA-EKINTZAK EGITEKO DIRU-LAGUNTZAK 2015EKO EKITALDIAN ARAUTZEA DA. ERAKUNDEOK GARAPENERAKO LANKIDETZA IZAN BEHAR DUTE XEDE NAGUSIA; ADIBIDEZ, GKEAK, GIZARTE MUGIMENDUAK ERLIJO KONGREGAZIOAK, FUNDAZIOAK ETA ANTZEKOAK IZAN DAITEZKE.

Helburuak

Deskribapena
Pertsona guztiak errespetatzen dituen gazteria inklusiboa sortzea

Hartzaileak	Biak
Tipologia	
1. maila	Laguntzak&Diru-laguntzak
2. maila	Irabazteko asmorik gabeko erakundeei
3. maila	
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1)	200.000,00 €
-----------------	--------------

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emandako diru laguntzen kopurua	5,00	
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	5,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	ENPLEGUA,GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	BERDINTASUNERAKO,LANKIDETZARAKO ETA DIBERTSITATERAKO ZUZ.NAG

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Konpromiso soziala
Esku-hartze arloa	Aniztasuna
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	98
Izena	BIZKAIKO KULTURA ANIZTASUNA EZAGUTZEA ETA KULTURA ETA JATORRI DESBERDINEKO TALDE ETA PERTSONEN ARTEKO ELKARRIZKETA ETA TOPAKETA SUSTATZEN DUTEN PROIEKTUAK EGITEKO DIRU-LAGUNTZAK.
Deskribapena	ANIZTASUNA KUDEATZEKO PROIEKTUETAN LAGUNTZEA. BIZIKIDETZA SUSTATZEA BIZKAIA INKLUSIBO ETA ANIZTUN BATEAN.

Helburuak

Deskribapena
Pertsona guztiak errespetatzen dituen gazteria inklusiboa sortzea

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila	Laguntzak&Diru-laguntzak
2. maila	Irabazteko asmorik gabeko erakundeei
3. maila	
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 100.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emandako diru laguntzen kopurua	8,00	
Eskaera kopurua	0,00	
Euskaraz eskaera kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	8,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	ENPLEGUA,GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	BERDINTASUNERAKO,LANKIDETZARAKO ETA DIBERTSITATERAKO ZUZ.NAG

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Konpromiso soziala
Esku-hartze arloa	Berdintasuna
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	99
Izena	ANIZTASUN AFEKTIBO-SEXUAL ETA FAMILIA ANIZTASUNEN ARLOKO PROIEKTUETARAKO DIRU LAGUNTZAK.
Deskribapena	NORTASUN EDOTA SEXU ORIENTAZIOARENGATIK EZ BAZTERTZEAREN ALDEKO PROIEKTUEI LAGUNTZEA.

Helburuak

Deskribapena
Gazteen artean gizonen eta emakumeen berdintasuna sustatzea

Hartzaileak	Biak
Tipologia	
1. maila	Laguntzak&Diru-laguntzak
2. maila	Irabazteko asmorik gabeko erakundeei
3. maila	
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1)	100.000,00 €
-----------------	--------------

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emandako diru laguntzen kopurua	3,00	
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	3,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	ENPLEGUA,GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	BERDINTASUNERAKO,LANKIDETZARAKO ETA DIBERTSITATERAKO ZUZ.NAG

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Konpromiso soziala
Esku-hartze arloa	Berdintasuna
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	100
Izena	GIZON ETA EMAKUMEEN BERDINTASUNAREN ALDEKO JARDUERETARAKO DIRU LAGUNTZAK GAZTEENTZAT.
Deskribapena	BERDINTASUNA SUSTATZEN ETA INDARTZEN DUTEN NEURRIAK SUSTATZEA ETA BULTZATZEA, HERRITARREK PARTE HARTZEKO SARE ETA BIDE GUZTIEKIN LAGUNDUZ.

Helburuak

Deskribapena
Gazteen artean gizonen eta emakumeen berdintasuna sustatzea

Hartzaileak Biak

Tipologia

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Irabazteko asmorik gabeko erakundeei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 100.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emandako diru laguntzen kopurua	27,00	
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	27,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	ENPLEGUA,GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	BERDINTASUNERAKO,LANKIDETZARAKO ETA DIBERTSITATERAKO ZUZ.NAG

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabeko sailkapena:

Estrategia	Konpromiso soziala
Esku-hartze arloa	Berdintasuna
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	181
Izena	BELDUR BARIK KANPAINA
Deskribapena	EMAKUMEENGANAKO INDARKERIAREN KONTRAKO NAZIOARTEKO EGUNA DELA ETA, EUSKADIKO INSTITUZIOEK ELKARKIDETZAN EGITEN DUTEN KANPAINA

Helburuak

Deskribapena
Gazteen artean gizonen eta emakumeen berdintasuna sustatzea

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Zabalpena
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 35.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Bultzatzeko edo zabaltzeko ekitaldiak	1,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	ENPLEGUA,GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	GIZARTE INKLUSIOA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Esku-hartze soziala
Esku-hartze arloa	Familia
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	101
Izena	HAURDUN DAUDEN EMAKUME GAZTEAK EDO GURASO BAKARREKO FAMILIEN KARGURA DAUDENAK ETA GIZARTEAN ARAZOAK DITUZTENAK AUTONOMIAKO PISUETAN SARTZEKO PROGRAMA..
Deskribapena	EGOITZA HARRERA ETA LAGUNTZA GIZARTERATZEKO.

Helburuak

Deskribapena
Indarkeriagatik edo babesgabezia ekonomikoagatik gizarte-larrialdiko egoeran dauden pertsonak eta familiak babestea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Gizarte-laguntza arlokoak
3. maila	Harrera
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 400.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	11,00	
Eskaera kopurua	11,00	
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	11,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	ENPLEGUA, GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	GIZARTE INKLUSIOA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabeko sailkapena:

Estrategia	Esku-hartze soziala
Esku-hartze arloa	Familia
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	102
Izena	STA. MARIA DE ARTAGAN ZENTROAN DAUDEN EMAKUME GAZTEEI (18 URTE BETE ONDOREN UMEEN ZERBITZUAK EMAKUME ETA FAMILIEN ZERBITZURA ERAMATEN DITUENAK) EGOITZETAN HARRERA EGITEKO PROGRAMA.
Deskribapena	EGONALDI ERTAIN-LUZEKO EGOITZA PROGRAMA BAT ESKAINTEA, BIZKAIKO FORU ALDUNDIAREN UMEEN ZERBITZUAREN ARDURAPEAN ADINGABE GISA ZENTROAN EGON DIREN ETA ADIN NAGUSIKOAK IZANDA BFA-REN EMAKUMEAREN ETA FAMILIAREN ESKU HARTZE ZERBITZUAREN ARDURAPEAN GARAPEN ETA EMANTZIPAZIO PROZESUAN JARRAITZEN DUTEN GAZTEAK SARTZEKO,

Helburuak

Deskribapena
Indarkeriagatik edo babesgabezia ekonomikoagatik gizarte-larrialdiko egoeran dauden pertsonak eta familiak babestea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Gizarte-laguntza arlokoak
3. maila	Harrera
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 292.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	12,00	
Eskaera kopurua	12,00	
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	12,00	

ERAKUNDEEN ARABERAKO TXOSTENA



Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	ENPLEGUA, GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	GIZARTE INKLUSIOA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Esku-hartze soziala
Esku-hartze arloa	Familia
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	103
Izena	ARAZO PERTSONALAK ETA GIZARTEKOAK DITUZTEN EMAKUME GAZTEEI EGOITZETAN HARRERA EGITEKO PROGRAMA.
Deskribapena	EGOITZA HARRERA ETA GIZARTE LAGUNTZA EMAKUME GAZTEEI.

Helburuak

Deskribapena
Indarkeriagatik edo babesgabezia ekonomikoagatik gizarte-larrialdiko egoeran dauden pertsonak eta familiak babestea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Gizarte-laguntza arlokoak
3. maila	Harrera
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 488.000,00 €

Adiezkeriak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	35,00	
Eskaera kopurua	35,00	
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	35,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	ENPLEGUA, GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	GIZARTE INKLUSIOA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Esku-hartze soziala
Esku-hartze arloa	Familia
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	107
Izena	ESPARRU PSIKOTERAPEUTIKOAN ETA PSIKOHEZKUNTZAN ESPEZIALIZATUA DEN ARRETA PROGRAMA GURASO ETA SEME-ALABEN ARTEKO INDARKERIA AZTERTZEKO.
Deskribapena	ESPARRU PSIKOTERAPEUTIKOAN ETA PSIKOHEZKUNTZAN ESPEZIALIZATUA DEN ARRETA PROGRAMA BAT ESKAINTZEA GURASO ETA SEME-ALABEN ARTEKO INDARKERIA AZTERTZEKO.

Helburuak

Deskribapena
Indarkeriagatik edo babesgabezia ekonomikoagatik gizarte-larrialdiko egoeran dauden pertsonak eta familiak babestea

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Gizarte-laguntza arlokoak
3. maila	Premiazko zerbitzuak
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 554.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	25,00	
Eskaera kopurua	85,00	
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua	60,00	
Onuradunen kopurua guztira	85,00	

ERAKUNDEEN ARABERAKO TXOSTENA



Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	ENPLEGUA, GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	GIZARTE INKLUSIOA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberrako sailkapena:

Estrategia	Esku-hartze soziala
Esku-hartze arloa	Familia
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	108
Izena	AHOLKULARITZA JURIDIKORAKO ZERBITZUA
Deskribapena	AHOLKULARITZA JURIDIKOA FAMILIA ZUZENBIDEAN, TRATU TXARRETA ETA SEXU-ERASOETAN

Helburuak

Deskribapena
Indarkeriagatik edo babesgabezia ekonomikoagatik gizarte-larrialdiko egoeran dauden pertsonak eta familiak babestea

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Gizarte-laguntza arlokoak
3. maila	Aholkularitza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 5.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	33,00	
Eskaera kopurua	33,00	
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	33,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	ENPLEGUA, GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	GIZARTE INKLUSIOA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Esku-hartze soziala
Esku-hartze arloa	Familia
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	109
Izena	TRATU TXARREN BIKTIMAK PREMIAZ HARTZEKO ZERBITZUA, HARRERA, BABESA, ESKU HARTZEA ETA LAGUNTZA.
Deskribapena	PREMIAZKO HARRERA ZERBITZUA ESKAINTZEA ARRISKU EGOERA BATEAN EGOTEAGATIK FAMILIAKO ETXEA UTZI ETA ZENTRO BATEAN ALDI BATERAKO HARRERA BEHAR DUTEN TRATU TXARREN BIKTIMENTZAT.

Helburuak

Deskribapena
Indarkeriagatik edo babesgabezia ekonomikoagatik gizarte-larrialdiko egoeran dauden pertsonak eta familiak babestea

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Gizarte-laguntza arlokoak
3. maila	Premiazko zerbitzuak
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 256.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	37,00	
Eskaera kopurua	37,00	
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	37,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	ENPLEGUA, GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	GIZARTE INKLUSIOA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Esku-hartze soziala
Esku-hartze arloa	Familia
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	110
Izena	TRATU TXARREN BIKTIMENTZAKO EGOITZAKO ARRETA ZERBITZUA, HARRERA, BABESA, ESKU HARTZEA ETA LAGUNTZA.
Deskribapena	TRATU TXARREN BIKTIMENTZAKO EGOITZAKO ARRETA ZERBITZUA, HARRERA, BABESA, ESKU HARTZEA ETA LAGUNTZA.

Helburuak

Deskribapena
Indarkeriagatik edo babesgabezia ekonomikoagatik gizarte-larrialdiko egoeran dauden pertsonak eta familiak babestea

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Gizarte-laguntza arlokoak
3. maila	Harrera
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 294.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	7,00	
Eskaera kopurua	7,00	
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	7,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	ENPLEGUA, GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	GIZARTE INKLUSIOA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Esku-hartze soziala
Esku-hartze arloa	Familia
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	111
Izena	EMAKUMEEN KONTRAKO ETXEKO INDARKERIAN ESPEZIALIZATUTAKO ESKU HARTZE PROGRAMA. HEZKUNTZA-PSIKOLOGIAKO ESKU HARTZE ESPEZIALIZATUA.
Deskribapena	HEZKUNTZA-PSIKOLOGIAN ESPEZIALIZATUTA DAGOEN ESKU HARTZE PROGRAMA BAT ESKAINTZEN DU, TRATU TXARREN BIKTIMAK DIREN EMAKUMEEI INDARKERIA EGOERATIK IRTETEN ETA HARK ERAGINDAKO ONDORIOAK GAINDITZEN LAGUNTZEKO.

Helburuak

Deskribapena
Indarkeriagatik edo babesgabezia ekonomikoagatik gizarte-larrialdiko egoeran dauden pertsonak eta familiak babestea

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Gizarte-laguntza arlokoak
3. maila	Aholkularitza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 74.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	12,00	
Eskaera kopurua	12,00	
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	12,00	

ERAKUNDEEN ARABERAKO TXOSTENA



Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	ENPLEGUA,GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	GIZARTE INKLUSIOA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Esku-hartze soziala
Esku-hartze arloa	Familia
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	112
Izena	TRATU TXARREN ETA ERASO SEXUALEN KASUAN FAMILIA ESKU HARTZEKO ARRETA PSIKOLOGIKOKO PROGRAMA.
Deskribapena	ARRETA PSIKOLOGIKOA TRATU TXARREN, SEXU ERASOEN BIKTIMENTZAT ETA ERASOTZAILEENTZAT.

Helburuak

Deskribapena
Indarkeriagatik edo babesgabezia ekonomikoagatik gizarte-larrialdiko egoeran dauden pertsonak eta familiak babestea

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Gizarte-laguntza arlokoak
3. maila	Aholkularitza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 435.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	58,00	
Eskaera kopurua	88,00	
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua	30,00	
Onuradunen kopurua guztira	88,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	ENPLEGUA, GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	GIZARTE INKLUSIOA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Esku-hartze soziala
Esku-hartze arloa	Inklusioa
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	158
Izena	ARRETA GIZARTERATZE -EMANTZIPAZIO- MENDEKOTASUNA GAINDITZEKO EGOITZA ZERBITZUETAN.
Deskribapena	GIZARTERATZE PROZESUAK SUSTATZEA GAZTEENTZAT.

Helburuak

Deskribapena
Arrisku-egoeran dauden gazteen aukera-berdintasuna bermatzea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Gizarte-laguntza arlokoak
3. maila	Harrera
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 1.100.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	360,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	ENPLEGUA, GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	GIZARTE INKLUSIOA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Esku-hartze soziala
Esku-hartze arloa	Inklusioa
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	162
Izena	LAGUNTZA BEREZIAK GIZARTERATZEKO (18 URTETIKO GORAKOAK ETA 23 URTETIK BEHERAKOAK).
Deskribapena	AUKERA BERDINTASUNA BERMATZEA ARRISKU EGOERAN DAUDEN GAZTEEI.
Helburuak	

Deskribapena
Arrisku-egoeran dauden gazteen aukera-berdintasuna bermatzea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Gizarte-laguntza arlokoak
3. maila	Premiazko zerbitzuak
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 800.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	45,00	
Eskaera kopurua	0,00	
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua	175,00	
Onuradunen kopurua guztira	220,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	ENPLEGUA, GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	GIZARTE INKLUSIOA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Gaitasunei buruzko prestakuntza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	201
Izena	GIZA GAITASUN ZENTRUAK.
Deskribapena	BABESTUTAKO LAN-SAREETAN HOBETO SARTZEKO EDO AKTIBATZEKO NAHIKOAK DIREN GIZARTE GAITASUNAK, TREBETASUNAK ETA RESNAK ESKURATZEKO JARDUEREN GARAPENA.

Helburuak

Deskribapena
Gazteen ezagutzak eta gaitasunak Lurraldeko enpresek eskatutako egungo eta etorkizuneko lanbide-profiletara egokitzea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Gizarte-laguntza arlokoak
3. maila	Prestakuntza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 991.070,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Ikastaro, hitzaldi, jardunaldi, mintegi, azoka eta kongresuen kop.		
Onuradunen kopurua guztira	140,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila ENPLEGUA,GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea GIZARTE INKLUSIOA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia Esku-hartze soziala
Esku-hartze arloa Inklusioa
Jardunbidea

Programaren datuak:

Erreferentzia 252
Izena EZGAITASUN DEKON PERTSONEI LAGUNTZAK.
Deskribapena GIZARTE ONGIZATEKO FUNTSA, ARRISKU EGOERAN DAUDEN GAZTEEN AUKERA BERDINTASUNA BERMATZEKO.

Helburuak

Deskribapena
Arrisku-egoeran dauden gazteen aukera-berdintasuna bermatzea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Familia edo pertsona fisikoei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 840.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	15,00	
Emandako diru laguntzen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua	10,00	
Onuradunen kopurua guztira	25,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	ENPLEGUA, GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	GIZARTE INKLUSIOA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Esku-hartze soziala
Esku-hartze arloa	Inklusioa
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	253
Izena	GIZARTE BAZTERKERIA EGOERAREN ETA HAREN BEHARREN DIAGNOSTIKOA ETA BALORAZIOA EGITEKO ZERBITZUA.
Deskribapena	GIZARTE BAZTERKERIAKO EGOERA EGIAZTATZEA, 385/2013 LEGEAK EZARRITAKOAREN ARABERA.

Helburuak

Deskribapena
Arrisku-egoeran dauden gazteen aukera-berdintasuna bermatzea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Gizarte-laguntza arlokoak
3. maila	Aholkularitza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 0,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	220,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	ENPLEGUA, GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	GIZARTE INKLUSIOA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Esku-hartze soziala
Esku-hartze arloa	Inklusioa
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	254
Izena	ERREFUXIATUAK HARTZEA ETA INTEGRATZEA.
Deskribapena	ERREFUXIATUAK DIREN GAZTEEN ARRETA BERMATZEA.
Helburuak	

Deskribapena
Arrisku-egoeran dauden gazteen aukera-berdintasuna bermatzea

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Gizarte-laguntza arlokoak
3. maila	Harrera
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 200.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	50,00	
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua	20,00	
Onuradunen kopurua guztira	70,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	ENPLEGUA, GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	GIZARTE INKLUSIOA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Esku-hartze soziala
Esku-hartze arloa	Inklusioa
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	255
Izena	GIZARTERATZEKO ETA LANERATZEKO ETXEBIZITZAK GENERO INDARKERIAREN BIKTIMENTZAT.
Deskribapena	GIZARTERATZEKO ETA LANERATZEKO ETXEBIZITZAK ESKAINTZA GENERO INDARKERIAKO BIKTIMAK DIREN EMAKUMEENTZAT ETA HAIEN SEME-ALABA ETA ARDURAPEKO PERTSONENTZAT.

Helburuak

Deskribapena
Arrisku-egoeran dauden gazteen aukera-berdintasuna bermatzea

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Gizarte-laguntza arlokoak
3. maila	Harrera
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 30.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	4,00	
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	4,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	ENPLEGUA, GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	GIZARTE INKLUSIOA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Esku-hartze soziala
Esku-hartze arloa	Familia
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	256
Izena	BIKOTEAN GENERO INDARKERIAREN BIKTIMAK DIREN ADINGABEETAN ESPEZIALIZATUTAKO FAMILIAKO ESKU HARTZE PROGRAMA.
Deskribapena	ESKU HARTZE ESPEZIALIZATU PSIKOTERAPEUTIKOA.

Helburuak

Deskribapena
Indarkeriagatik edo babesgabezia ekonomikoagatik gizarte-larrialdiko egoeran dauden pertsonak eta familiak babestea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Gizarte-laguntza arlokoak
3. maila	Harrera
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 140.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	25,00	
Eskaera kopurua	50,00	
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua	25,00	
Onuradunen kopurua guztira	50,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	ENPLEGUA,GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	GIZARTE INKLUSIOA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Gaitasunei buruzko prestakuntza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	261
Izena	INKLUSIORAKO BESTE PROGRAMA BATZUK.
Deskribapena	ERABILTZAILEEN GIZARTERATZEKO HAINBAT JARDUERA JASOTZEN DITUZTEN PROGRAMAK.

Helburuak

Deskribapena
Gazteen ezagutzak eta gaitasunak Lurraldeko enpresek eskatutako egungo eta etorkizuneko lanbide-profiletara egokitzea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

- 1. maila Zerbitzuak
- 2. maila Gizarte-laguntza arlokoak
- 3. maila Aholkularitza
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 1.284.403,00 €

Adiezkeriak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	460,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	ENPLEGUA, GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA
Helbidea	GIZARTE INKLUSIOA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Esku-hartze soziala
Esku-hartze arloa	Inklusioa
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	298
Izena	BAZTERKERIA EGOERAN DAUDEN GAZTEENTZAKO EGUNEKO ZENTROA.
Deskribapena	2017. URTEAN, URTARRILAREN 1EAN BAZTERKERIA EGOERAN DAUDEN GAZTEENTZAKO EGUNEKO ZENTRO BAT ABIAN JARRI DA. HELBURUA DA GIZARTE BAZTERKERIA EGOERAN DAUDEN GAZTEEN ARAZOAK AZTERTZEA, GIZARTE ETA HEZKUNTZA LAGUNTZAREN ETA INTENTSITATE HANDIKO LAGUNTZA PSIKOSOSIALAREN BIDEZ, ARRETA PSIKIATRIKOA LAGUNDUZ. ZENTRO BERRITZAILEA DA, NON GAZTE BAKOITZAREN, ETA BERAZ, PERTSONEN ETA BERAIEN ALDAKETA SOZIALEKO PROZESUEN BEHARREI EGOKITUTAKO 24 METODOLOGIA LANDUKO DIREN.

Helburuak

Deskribapena
Arrisku-egoeran dauden gazteen aukera-berdintasuna bermatzea

Hartzaileak	Biak
Tipologia	
1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Gizarte-laguntza arlokoak
3. maila	Aholkularitza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1)	700.000,00 €
-----------------	--------------

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	10,00	
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua	30,00	
Onuradunen kopurua guztira		

ERAKUNDEEN ARABERAKO TXOSTENA



Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EUSKARA ETA KULTURA SAILA
Helbidea	KULTURA ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Kultura eta sormena
Esku-hartze arloa	Sormen kulturala
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	88
Izena	KULTURA ARLOKO DIRU-LAGUNTZAK ETA LAGUNTZAK: SORMEN ARTISTIKOA-ARTE ESZENIKOEN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA ETA KULTUR KUDEAKETAKO PRESTAKUNTZA ETA IKERKETA
Deskribapena	BIZKAIKO FORU ALDUNDIAK, ARTE ETA KULTUR ARLOKO SORMENAREN INTERPRETAZIO-TEKNIKEN HEDAPENA SUSTATZEKO ASMOZ, URTERO EGITEN DU SORMEN ARTISTIKORAKO, ARTE ESZENIKOEN(ANTZERKIA, MUSIKA ETA DANTZA) ARLOKO TREBAKUNTZA ETA HOBEKUNTZARAKO ETA KULTUR KUDEAKETAKO TREBAKUNTZA ETA IKERKETARAKO BEKA ETA LAGUNTZAK EMATEKO DEIALDIA.

Helburuak

Deskribapena
Gazteen partaidetza kulturala areagotzea eta sortzaileei prestakuntza-laguntza eta gizarte-onarpena ematea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Familia edo pertsona fisikoei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 275.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	35,00	
Emandako diru laguntzen kopurua	56,00	
Eskaera kopurua	125,00	
Euskaraz eskaera kopurua	5,00	
Gizon onuradunen kopurua	21,00	
Onuradunen kopurua guztira	56,00	

ERAKUNDEEN ARABERAKO TXOSTENA



Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EUSKARA ETA KULTURA SAILA
Helbidea	KULTURA ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Enplegua eta ekintzailtza
Esku-hartze arloa	Kontrataziorako laguntza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	89
Izena	GARATU PROGRAMA. KULTUR ENPRESA PRIBATUEI DIRULAGUNTZAK
Deskribapena	BIZKAIAN ARTE ESZENIKOEN IKUSKIZUNAK (MUSIKA, DANTZA ETA ANTZERKIA) ANTOLATZEKO FORU ALDUNDIAK EMANGO DITUEN DIRU-LAGUNTZAK.

Helburuak

Deskribapena
Lan-merkatuan gazteentzako enplegarritasun-baldintzak sortzea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Partaidetu gabeko enpresei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 120.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emandako laguntzen kopurua	10,00	
Eskaera kopurua	12,00	
Euskaraz eskaera kopurua	6,00	
Onuradunen kopurua guztira	8,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EUSKARA ETA KULTURA SAILA
Helbidea	KULTURA ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Kultura eta sormena
Esku-hartze arloa	Sormen kulturala
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	117
Izena	"ERTIBIL BIZKAIA 2017" IKUS-ARTEEN ERAKUSKETA IBILTARIA.
Deskribapena	DEKRETU HONEN HELBURUA DA «ERTIBIL-BIZKAIA» IZENEKO IKUS-ARTEEN ERAKUSKETA IBILTARIRAKO OINARRI ARAUTZAILEAK ETA DEIALDIAONARTZEA, 2017. URTERAKO; HONAKO MODALITATE HAUEK SARTZEN DIRA DEIALDIAN: PINTURA, ESKULTURA, GRABATUA, ARGAZKIGINTZA ETA DVD-BIDEOA. ERAKUSKETA HORREN BITARTEZ, GEHIENEZ ERE, 20 ARTELAN ERAKUTSIKODIRA, AURREKO MODALITATE HORIETAKO GUZTIAK BATUTA, BIZKAIKOHAINBAT UDALERRITAN. ERAKUSKETA IZANGO DEN ARETOEN EZAUGARRIAK DIRELA ETA, EZDA AUKERATUKO INSTALAZIO BAT OSATZEN DUEN ARTELANIK.

Helburuak

Deskribapena
Gazteen partaidetza kulturala areagotzea eta sortzaileei prestakuntza-laguntza eta gizarte-onarpena ematea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila Laguntzak & Diru-laguntzak
2. maila Familia edo pertsona fisikoei
3. maila
4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 46.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	9,00	
Emandako diru laguntzen kopurua	18,00	
Eskaera kopurua	160,00	
Euskaraz eskaera kopurua	100,00	
Gizon onuradunen kopurua	9,00	
Onuradunen kopurua guztira	18,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EUSKARA ETA KULTURA SAILA
Helbidea	KULTURA ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Konpromiso soziala
Esku-hartze arloa	Elkartegintza eta boluntariotza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	143
Izena	BIZKAIKO FORU ALDUNDIARI DAGOZKION GAZTE ATERPETXEAK KONPONTZEA, MANTENTZEA, KONTSERBATZEA (22. ART.) HOBETZEA ETA EGOKITZEA (VI KAP.)
Deskribapena	BIZKAIKO FORU ALDUNDIARI DAGOZKION GAZTE ATERPETXEAK KONPONTZEA, MANTENTZEA, KONTSERBATZEA, HOBETZEA ETA EGOKITZEA.

Helburuak

Deskribapena
Bizkaiko gizarte-sarean gazteen partaidetza piztea

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila	Inbertsioak
2. maila	Obrak/Konponketak/Mantentze-lana
3. maila	
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 81.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Obra kopurua	15,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EUSKARA ETA KULTURA SAILA
Helbidea	KULTURA ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabeko sailkapena:

Estrategia	Kultura eta sormena
Esku-hartze arloa	Sormen kulturala
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	174
Izena	BIKAIDATZ. LITERATURA LEHIAKETA 16 URTE BAINO GEHIAGO GAZTEENTZAKO ZUZENDUTA
Deskribapena	SARIA DA ETA PARTE-HARTZAILEEK KONTAKETA LITERARIO BAT AURKEZTU BEHAR DUTE, EGUNGO BI EGILEK —BATAK EUSKARAZ ETA BESTEAK GAZTELANIAZ— PROPOSATUTAKO BI HASIERETATIK ABIATUTA, ETA PROPOSATZEN ZAIZKIEN PERTSONAIETARA ETA EGOERETARA EGOKITU BEHARKO DUTE. BERARIAZ ERATUKO DEN EPAIMAHAI BATEK AZTERTUKO DITU SARIRA AURKEZTUTAKO LANAK ETA PROPOSATUKO DU ZEIN DIREN IRABAZLEAK; SARI EKONOMIKO BAT ETA/EDO DIPLOMA BAT EMANGO ZAIE IRABAZLEOI.

Helburuak

Deskribapena
Gazteen partaidetza kulturala areagotzea eta sortzaileei prestakuntza-laguntza eta gizarte-onarpena ematea

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila	Laguntzak&Diru-laguntzak
2. maila	Familia edo pertsona fisikoei
3. maila	
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 4.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	28,00	
Emandako diru laguntzen kopurua	4,00	
Eskaera kopurua	57,00	
Euskaraz eskaera kopurua	19,00	
Gizon onuradunen kopurua	29,00	
Onuradunen kopurua guztira	4,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EUSKARA ETA KULTURA SAILA
Helbidea	KULTURA ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Kultura eta sormena
Esku-hartze arloa	Sormen kulturala
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	279
Izena	GUGGENHEIM 20 URTE.
Deskribapena	GUGGENHEIM MUSEOAREN 20. URTEURRENAREN OSPAKIZUNA DELA ETA, AKORDIO BAT BULTZATUKO DUGU PINAKOTEKAREKIN, LURRALDEKO GAZTE SORTZAILEEK EREMU BAT IZAN DEZATEN BERAIEN SORTZE LANAK ERAKUSTEKO.

Helburuak

Deskribapena
Gazteen partaidetza kulturala areagotzea eta sortzaileei prestakuntza-laguntza eta gizarte-onarpena ematea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Familia edo pertsona fisikoei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 0,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Emandako diru laguntzen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira		

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EUSKARA ETA KULTURA SAILA
Helbidea	KULTURA ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Osasuna eta ongizatea
Esku-hartze arloa	Bizitza osasuntsuko azturak
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	300
Izena	KIROLAREN FERIA.
Deskribapena	2017AN KIROLAREN AZOKA BAT ANTOLATUKO DUGU. EREMU HORRETAN AUKERA ESPARRU BAT SORTU NAHI DUGU BIZKAIKO UNIBERTSITATEKO ETA LH-KO GAZTEENTZAT.

Helburuak

Deskribapena
Eskola-ikasleen artean kirola areagotzea, eskaintza erakargarri baten bidez eta administrazioekin eta ikastetxeekin elkarlanean

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Jarduerak
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 0,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira		

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EUSKARA ETA KULTURA SAILA
Helbidea	EUSKARA ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Kultura eta sormena
Esku-hartze arloa	Nortasuna
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	90
Izena	UDALEI, UDAL ERAKUNDE AUTONOMOEI, MANKOMUNITATEEI ETA IRABAZI ASMORIK GABEKO PERTSONA JURIDIKOEI GAZTEEN ARTEAN EUSKARA SUSTATU, ZABALDU EDO NORMALIZATZEKO EGITEN DIREN JARDUERETARAKO DIRULAGUNTZAK.
Deskribapena	<p>1. ARTIKULUA.—XEDEA 1. FORU DEKRETU HONEN XEDEA HAUXE DA: UDAL, UDAL ERAKUNDE AUTONOMO ETA MANKOMUNITATEEI EKITALDIAN DIRU-LAGUNTZAK ZELAN EMANGO ZAIZKIEN ARAUPETZEA, EUSKARA BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO TOKIAN TOKIKO ARLOAN SUSTATZEKO, ZABALTZEKO EDO NORMALIZATZEKO. 2. DIRU-LAGUNTZA ESKABIDEAREN GAI DIREN PROIEKTUAK EKITALDIAREN BARRUAN BURUTU BEHAR IZANGO DIRA. 3. DIRU-LAGUNTZA JASOKO DUTEN PROIEKTUAK IZANGO DIRA, EUSKARA BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAN SUSTATU, ZABALDU EDO NORMALIZATU NAHI DUTEN JARDUERA HAUEK: A) EUSKARAREN ERABILERA SUSTATZEN DUTEN EGITARAU ETA JARDUERAK, BALDIN ETA HORIEN JASOTZAILEAK TOKI ARLOKO KULTUR ELKARTE ETA MUGIMENDUAK BADIRA, EDO KIROLETAKOAK, EDO AISIA ETA ASTIALDIKOAK; ARRETA BEREZIA EGINGO ZAIE UME ETA GAZTEEI. B) EUSKARAREN USTAPENARI BEGIRA ESTRATEGIKOTZAT JOTZEN DIREN TOKI EREMUKO HERRITARREN TALDE BEREZITUEN ARTEAN EUSKARAREN ERABILERA SUSPERTZEN DUTEN EGITARAU ETA JARDUERAK, BAI ETA IKUSPEGI HORRETATIK BEREZIKI JORRATU NAHI DIREN ARLO ZEHATZ BATZUETARA ZUZENDUTAKOAK ERE. C) EUSKARAREN ERABILERA TOKIAN TOKIKO EREMUKO AUZOKOEN ARTEAN SUSPERTZERA JOTZEN DUTEN EGITARAUAK, TEKNOLOGIA BERRIEN ERETZEAN. D) ETORKINEN EUSKARA-GAITASUNA LANTZERA JOTZEN DUTEN EGITARAUAK. E) EUSKARAREN ERABILERA SUSPERTZEKO JARDUEREN EGITARAUAK, BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO UDAL, UDAL ERAKUNDE AUTONOMO ETA MANKOMUNITATEEK SUSTATU ETA GARATZEN DITUZTENAK, BALDIN ETA HORIEK INTERES BEREZIKOTZAT HARTU AHAL BADITU EUSKARA ZUZENDARITZA NAGUSIAK. F) TOKIAN TOKIKO EUSKARAREN ONDAREA JASO, ZAINDU ETA BERRESKURATU NAHI DUTEN EGITARAUAK, ONDARE HORI GIZARTEAREN BARRUAN ERABILI AHAL IZATEKO (KANTUAK, BERTSOAK, EUSKALKIAK ETAB.). EGITARAUOK AINTZAT HARTZEKO, NAHITAEZKOA IZANGO DA HORIEK GUZTIEK IZATEA EUSKALTZAINDIAREN EDO LABAYRU IKASTEGIAREN ONIRIZPENA, ESKATZAILEEKEUREK EKARRI BEHARREKOA. G) LANGILEAK KONTRATATZEKO EGITARAUAK, EUSKARA BIZIBERRITZEKO PLAN NAGUSIA EGIN, EZARRI ETA GARATZEKO DIRENAK, BETIERE, EGITARAUOK EGON BEHAR ZAIZKIO ERAKUNDE ESKATZAILEAREN LURRALDE EREMUARI; IZAN ERE, EUSKADIKO AUTONOMIA ERKIDEGOKO GOBERNU KONTSEILUAK ONETSI ZUEN PLAN HORI ERABAKI BATEN BIDEZ 1998KO UZTAILAREN 28AN.</p>
Helburuak	

ERAKUNDEEN ARABERAKO TXOSTENA

Deskribapena
Gazteen artean euskararen erabilera eta normalizazioa sustatzea

Hartzaileak Biak

Tipologia

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Erakunde publikoei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 224.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emandako diru laguntzen kopurua	500,00	
Eskaera kopurua	550,00	
Euskaraz eskaera kopurua	95,00	
Onuradunen kopurua guztira	95,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EUSKARA ETA KULTURA SAILA
Helbidea	EUSKARA ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Kultura eta sormena
Esku-hartze arloa	Nortasuna
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	132
Izena	IRABAZTEKO ASMORIK GABEKO PERTSONA JURIDIKOENTZAKO DIRU-LAGUNTZA, GAZTEEN ARTEAN EUSKARA SUSTATU, HEDATU EDO NORMALIZATZEKO EGITEN DITUZTEN JARDUERETARAKO 1. FORU DEKRETU HONEN XEDEA HAUXE DA: DIRU-LAGUNTZAK ZELANEMANGO DIREN ARAUPETZEA, EKITALDIAN EUSKARA BIZKAIKO LURRALDEHISTORIKOAN SUSTATZEKO, ZABALTZEKO EDO NORMALIZATZEKO.2. DIRU-LAGUNTZA ESKABIDEAREN GAI DIREN PROIEKTUAK EKITALDIAREN BARRUAN BURUTU BEHAR IZANGO DIRA.3. DIRU-LAGUNTZA JASOKO DUTEN PROIEKTUAK IZANGO DIRA, EUSKARA BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAN SUSTATU, ZABALDU EDO NORMALIZATU NAHI DUTEN JARDUERA HAUEK: A) EUSKARAZ EGINDAKO MATERIALAK SUSTATZEKO ETA BIDERAGARRIAGO EGITEKO EKIMENAK EDO EKINTZA EGITARAUAK, BATEZ ERE, UME ETA GAZTEENTZAT PRESTATURIKOAK, BESTEAK BESTE, EUSKARAZKO BIDEOAK, BIDEO JOLASAK, JOSTAILUAK, JOLAS HEZIGARRIAK ETA ANTZEKOAK, SOFTWAREAK ETA ABAR ZABALTZEKO EGINIKOAK.B) XEDETZAT EUSKARAZKO IRAKURZALETASUNA SUSTATZEA DUTEN EGITARAUAK.C) ETORKINEN EUSKARA-GAITASUNA LANTZERA JOTZEN DUTEN EGITARAUAK.D) BESTELAKO EGITARAUAK: UME ETA GAZTEEN HIZKUNTZ GAITASUNA SENDOTZEKO ANTOLATURIKO EGITARAUAK, BEGIRALEEN HIZKUNTZ PRESTAKUNTZA, MATERIALAREN SORKUNTZA, TOKIAN TOKIKO ALDIZKAKO ARGITALPENEN SORKUNTZA, ETA EUSKARAREKIN, EUSKARAREN HISTORIAREKIN EDOHIZKUNTZAREKIN LOTURIKO OSPAKIZUNAK, ETA HAINBAT EREMUTAN IZEN HANDIADUTEN PERTSONAIK OMENTZEKO OSPAKIZUNAK EDO TA BESTELAKO OSPAKIZUNAK ANTOLATZEKO JARDUERAK ETA ABAR.E) TOKIAN TOKIKO EUSKARAREN ONDAREA JASO, ZAINDU ETA BERRESKURATU NAHI DUTEN EGITARAUAK, ONDARE HORI GIZARTEAREN BARRUAN ERABILIAHAL IZATEKO (KANTUAK, BERTSOAK, EUSKALKIAK ETAB.). EGITARAUOK AINTZAT HARTZEKO, NAHITAEZKOA IZANGO DA HORIEK GUZTIEK IZATEA EUSKALTZAINDIAREN EDO LABAYRU IKASTEGIAREN ONIRIZPENA, ESKATZAILEEK EUREK EKARRI BEHARREKOA.F) EUSKARAZKO WEB ORRIAK SORTU, TAXUTU ETA ON LINE JARTZEKO PROIEKTUAK, BALDIN ETA EGITASMOOK BADUTE PLAN BAT, BIDERAGARRITASUNETA MANTENTZEARI BURUZ, ETA EUREN BERRIZTAPENA BERMATZEN BADAURTEAN-URTEAN, GUTXIENEZ, 5 URTEAN ZEHAR.
Deskribapena	

Helburuak

Deskribapena
Gazteen artean euskararen erabilera eta normalizazioa sustatzea

Hartzaileak Biak

Tipologia

ERAKUNDEEN ARABERAKO TXOSTENA

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Partaidetu gabeko enpresei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 117.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emandako laguntzen kopurua	150,00	
Eskaera kopurua	160,00	
Euskaraz eskaera kopurua	160,00	
Onuradunen kopurua guztira	90,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EUSKARA ETA KULTURA SAILA
Helbidea	EUSKARA ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Kultura eta sormena
Esku-hartze arloa	Nortasuna
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	275
Izena	BANDA GAZTEEN KONTZERTU LEHIAKETA (BANDEN LEHIA).
Deskribapena	BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO MUSIKARI GAZTEAK SUSTATZEKO LEHIAKETA PROGRAMA. BANDEN LEHIA (EUSKARAZKO TALDEAK – AZKUE FUNDAZIOAK ANTOLATUTA), BESTE BAT EUSKARAZKO ETA GAZTELANIAZKO TALDEENTZAT.

Helburuak

Deskribapena
Gazteen artean euskararen erabilera eta normalizazioa sustatzea

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila	Laguntzak&Diru-laguntzak
2. maila	Familia edo pertsona fisikoei
3. maila	
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 0,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Emandako diru laguntzen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira		

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	EUSKARA ETA KULTURA SAILA
Helbidea	EUSKARA ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Kultura eta sormena
Esku-hartze arloa	Nortasuna
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	303
Izena	EUSKARA ESKURA TXARTELA.
Deskribapena	GAZTEEN ARTEAN EUSKARAREN ERABILERA ETA NORMALIZAZIOA SUSTATZEN JARRAITUKO DUGU. EUSKARA IKASI NAHI DUTEN GUZTIEK, HORI EGITEKO BALIABIDEAK ETA AUKERAK IZATEA NAHI DUGU. "EUSKARA ESKURA TXARTELA" LAGUNTZA SORTU DUGU, DESKONTU BONU GISA, BIZKAIAN ERROLDATUTA DAUDEN ETA ZENTRO HOMOLOGATUETAN EUSKARA IKASTEKO IKASTAROAK EGIN ETA EZARRITAKO MAILAK (A1, A1 EDOTA B1) GANDITU DITUZTELA EGIAZTATU DUTEN PERTSONENTZAT. LAGUNTZA HONEN HELBURUA DA IKASKETA HORREN KOSTU EKONOMIKOA ARINTZEA ETA DOAN IZATEKO BIDEAN AURRERA EGITEA.

Helburuak

Deskribapena
Gazteen artean euskararen erabilera eta normalizazioa sustatzea

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
2. maila Familia edo pertsona fisikoei
3. maila
4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 900.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Emandako diru laguntzen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira		

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila OGASUN ETA FINANTZA SAILA
Helbidea OGASUNEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia Enplegua eta ekintzailtza
Esku-hartze arloa Kontrataziorako laguntza
Jardunbidea

Programaren datuak:

Erreferentzia 150
Izena SOZIJATEEN ZERGAREN ARLOAN KENKETA , LAN MERKATUAN SARTZEKO ZAILTASUN BEREZIAK DITUZTEN TALDEETAN ENPLEGUA SORTZEKO.
Deskribapena ENPLEGUA ZERGAREN KENKETA, LAN MERKATUAN SARTZEKO ZAILTASUN BEREZIAK DITUZTEN TALDEETAN ENPLEGUA SORTZEKO.

Helburuak

Deskribapena
Lan-merkatuan gazteentzako enplegarritasun-baldintzak sortzea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

- 1. maila Gastu fiskala
- 2. maila Kenkariak
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 650.650,00 € Zerga arloko gastua

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	39,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	OGASUN ETA FINANTZA SAILA
Helbidea	OGASUNEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Esku-hartze soziala
Esku-hartze arloa	Bizitegi-eremantzipazioa
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	151
Izena	OHIKO ETXEBIZITZA ALOKATZEAGATIK KENKETA PFEZEN
Deskribapena	PFEZEN KENKETA OHIKO ETXEBIZITZA ALOKATZEAGATIK 30 URTETIK BEHERAKOAK DIREN GAZTEENTZAT.

Helburuak

Deskribapena
Gazteei etxebizitzarako sarbidea kolektibo horren beharretarako egokitutako arrazoizko baldintzetan erraztea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila	Gastu fiskala
2. maila	Salbuespenak
3. maila	
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 4.150.000,00 € Zerga arloko gastua

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	4.000,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	OGASUN ETA FINANTZA SAILA
Helbidea	OGASUNEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Esku-hartze soziala
Esku-hartze arloa	Bizitegi-emantzipazioa
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	152
Izena	OHIKO ETXEBIZITZA EROSTEAGATIK KENKETA
Deskribapena	PFEZEN KENKETA OHIKO ETXEBIZITZA EROSTEAGATIK 30 URTETIK BEHERAKOAK DIREN GAZTEENTZAT.

Helburuak

Deskribapena
Gazteei etxebizitzarako sarbidea kolektibo horren beharretarako egokitutako arrazoizko baldintzetan erraztea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila	Gastu fiskala
2. maila	Kenkariak
3. maila	
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 8.828.000,00 € Zerga arloko gastua

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	5.900,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	OGASUN ETA FINANTZA SAILA
Helbidea	OGASUNEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Esku-hartze soziala
Esku-hartze arloa	Bizitegi-emanzipazioa
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	153
Izena	AURREZTE-ETXEBIZITZA KONTUEN MODALITATEAN OHIKO ETXEBIZITZA EROSTEAGATIK KENKETA
Deskribapena	PFEZEN KENKETA AURREZTE-ETXEBIZITZA KONTUEN MODALITATEEN OHIKO ETXEBIZITZA EROSTEAGATIK, 30 URTETIK BEHERAKOAK DIREN GAZTEENTZAT.

Helburuak

Deskribapena
Gazteei etxebizitzarako sarbidea kolektibo horren beharretarako egokitutako arrazoizko baldintzetan erraztea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila	Gastu fiskala
2. maila	Kenkariak
3. maila	
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 2.216.447,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	1.920,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	IRAUNKORTASUNA ETA INGURUNE NATURALA ZAINTEKO SAILA
Helbidea	NEKAZARITZA ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Gaitasunei buruzko prestakuntza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	167
Izena	BFAKO ZALLAKO FRUTAGINTZA ESTAZIOAN ETA DERIOKO LANDARE BABESERAKO ZENTROAN MAHASTIZAINNTZA ETA ENOLIGIAKO ETA LANDARE OSASUNENKO PRESTAKUNTAKUNTZA PRAKTIKORAKO BEKAK
Deskribapena	PRESTAKUNTZA PRAKTIKORAKO LAU (4) BEKA EMATEN DIRA: BI (2) DERIOKO LANDARE BABESERAKO ZENTROAN EGITEKO, LANDARE-OSASUNAREN ARLOAN, HAIN ZUZEN ERE; ETA BESTE BI (2) ZALLAKO FRUTAGINTZA ESTAZIOAN EGITEKO, MAHASTIZAINNTZA ETA ENOLOGIAREN ARLOAN, HAIN ZUZEN ERE.

Helburuak

Deskribapena
Gazteen ezagutzak eta gaitasunak Lurraldeko enpresek eskatutako egungo eta etorkizuneko lanbide-profiletara egokitzea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Familia edo pertsona fisikoei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 29.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	2,00	
Emandako diru laguntzen kopurua	4,00	
Eskaera kopurua	4,00	
Euskaraz eskaera kopurua	1,00	
Gizon onuradunen kopurua	2,00	
Onuradunen kopurua guztira	4,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

BIZKAIKO FORU ALDUNDIAREN 61/2016 FORU DEKRETUA, MARTXOAREN 22KOA. HONEN BIDEZ, BIZKAIKO FORU ALDUNDIKO ZALLAKO FRUTAGINTZA ESTAZIOAN ETA DERIOKO LANDARE BABESERAKO ZENTROAN MAHASTIZAINZA ETA ENOLOGIAKO ETA LANDARE-OSASUNEKO PRESTAKUNTZA PRAKTIKOA EGITEKO BEKEN DEIALDIA ETA OINARRI ARAUTZAILEAK ONE

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	IRAUNKORTASUNA ETA INGURUNE NATURALA ZAINTZEKO SAILA
Helbidea	NEKAZARITZA ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Enplegua eta ekintzailletza
Esku-hartze arloa	Autoenplegua eta ekintzailletza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	202
Izena	NEKAZARITZAKO USTIATEGIAK MODERNIZATZEKO LAGUNTZAK .
Deskribapena	NEKAZARITZAKO USTIATEGIAK MODERNIZATZEKO LAGUNTZEN LINEA.
Helburuak	

Deskribapena
Euskal gazteengan norberaren konturako enpleguaren sorketa piztea, ekonomia suspertzeko higiarazle gisa

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Familia edo pertsona fisikoei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 275.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	14,00	
Emandako diru laguntzen kopurua	55,00	
Eskaera kopurua	240,00	
Euskaraz eskaera kopurua	5,00	
Gizon onuradunen kopurua	41,00	
Onuradunen kopurua guztira	55,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	IRAUNKORTASUNA ETA INGURUNE NATURALA ZAINTZEKO SAILA
Helbidea	NEKAZARITZA ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Enplegua eta ekintzailtza
Esku-hartze arloa	Autoenplegua eta ekintzailtza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	203
Izena	NEKAZARI GAZTEEN INSTALAZIORAKO LAGUNTZAK
Deskribapena	GAZTEAK NEKAZARITZA SEKTORERA INKORPORATZEA SUSTATZEKO ETA ERRAZTEKO LAGUNTZAK EMANGO ZAIZKIE LEHENENGOZ INSTALATUKO DIREN NEKAZARI GAZTEEI, ONDORE HORRETAKO INSTALAZIOA EGIN ETA 18 HILEKO EPEAREN BARRUAN ESKABIDEA AURKEZTEN DUTENEI, ALEGIA.

Helburuak

Deskribapena
Euskal gazteengan norberaren konturako enpleguaren sorketa piztea, ekonomia suspertzeko higiarazle gisa

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Familia edo pertsona fisikoei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 1.000.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	10,00	
Emandako diru laguntzen kopurua	40,00	
Eskaera kopurua	55,00	
Euskaraz eskaera kopurua	8,00	
Gizon onuradunen kopurua	30,00	
Onuradunen kopurua guztira	40,00	

ERAKUNDEEN ARABERAKO TXOSTENA



Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	IRAUNKORTASUNA ETA INGURUNE NATURALA ZAINTZEKO SAILA
Helbidea	NEKAZARITZA ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Enplegua eta ekintzailtza
Esku-hartze arloa	Autoenplegua eta ekintzailtza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	204
Izena	NEKAZARITZA USTIATEGIETAN ORDEZPEN ZERBITZUAK,
Deskribapena	LAGUNTZAK DIRA HURRENGO HELBURU HAUEK LORTZEKO: ALDE BATETIK, DEDIKAZIO NAGUSIA NEKAZARITZA JARDUERAN DUTEN TITULARREN LAN ETA BIZITZA BALDINTZAK HOBETZEA, ETA BESTETIK NEKAZARITZAKO USTIATEGIEI BERTAKO TITULARRAREN ETA USTIATEGIKO LANGILEEN GAIXOTASUNA, AMATASUNA, OPORRAK EDOTA ASTEKO ATSEDENALDIA DIRELA-ETA ZERBITZUAK ESKAINTZEA ETA ERA HORRETAN NEKAZARIEN BIZITZA KALITATEA HOBETZEA.

Helburuak

Deskribapena
Euskal gazteengan norberaren konturako enpleguaren sorketa piztea, ekonomia suspertzeko higiarazle gisa

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Familia edo pertsona fisikoei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 12.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	3,00	
Emandako diru laguntzen kopurua	18,00	
Eskaera kopurua	20,00	
Euskaraz eskaera kopurua	1,00	
Gizon onuradunen kopurua	15,00	
Onuradunen kopurua guztira	18,00	

ERAKUNDEEN ARABERAKO TXOSTENA



Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	IRAUNKORTASUNA ETA INGURUNE NATURALA ZAINTEKO SAILA
Helbidea	NEKAZARITZA ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberrako sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Gaitasunei buruzko prestakuntza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	205
Izena	NEKAZARITZA ETA/EDO ABELTZAINZTA ALORREAN TREBAKUNTZA-BEKAK EMATEA ARAUPETZEN DUENA
Deskribapena	ORAINTSU NEKAZARITZA- IKASKETAK EGINDAKO NESKA-MUTILAK EDOTA NAHIKOA TREBAKUNTZA DUTENAK LEHEN ALDIZ LANEAN JARTZEA ETA, ERA BEREAN, NEKAZARITZA-ABELTZAINZTA MERKATUAN MERKATARITZA-IRTENBIDEAK IZANGO DITUZTEN LANBIDE-JARDUERAK INDARTU EDO GARATZEA LORTZEKO BEKAK DIRA.

Helburuak

Deskribapena
Gazteen ezagutzak eta gaitasunak Lurraldeko enpresek eskatutako egungo eta etorkizuneko lanbide-profiletara egokitzea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Familia edo pertsona fisikoei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 48.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	5,00	
Emandako diru laguntzen kopurua	15,00	
Eskaera kopurua	16,00	
Euskaraz eskaera kopurua	1,00	
Gizon onuradunen kopurua	10,00	
Onuradunen kopurua guztira	15,00	

ERAKUNDEEN ARABERAKO TXOSTENA



Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	IRAUNKORTASUNA ETA INGURUNE NATURALA ZAINTEKO SAILA
Helbidea	NEKAZARITZA ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Enplegua eta ekintzailletza
Esku-hartze arloa	Autoenplegua eta ekintzailletza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	207
Izena	LUR FUNTSA
Deskribapena	PROGRAMA HONEN HELBURUA BEHARREZKO BALDINTZAK BERMATZEA DA, NEKAZARITZA USTIATEGIETAN NEKAZARITZAN JARDUN NAHI DUTENEI LURRA EMATEKO, EGON DAUDEN USTIATEGIETAN ETA BERRIETAN, ESTENTSIFIKAZIOA ERRAZTUZ.

Helburuak

Deskribapena
Euskal gazteengan norberaren konturako enpleguaren sorketa piztea, ekonomia suspertzeko higiarazle gisa

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Aholkularitza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 0,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	1,00	
Eskaera kopurua	17,00	
Euskaraz eskaera kopurua	2,00	
Gizon onuradunen kopurua	9,00	
Onuradunen kopurua guztira	10,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	IRAUNKORTASUNA ETA INGURUNE NATURALA ZAINZKEKO SAILA
Helbidea	NEKAZARITZA ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabeko sailkapena:

Estrategia	Enplegua eta ekintzailletza
Esku-hartze arloa	Autoenplegua eta ekintzailletza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	208
Izena	MENDIALDEAN ETA ALDE BEHARTSUETAN DAUDEN ZAILTASUN NATURALAK KONPENSATZEKO LAGUNTZAK
Deskribapena	MENDI-NEKAZARITZAKO ALDEETAN EDO ALDE BEHARTSUETAN KONPENSATZIOZKO KALTE-ORDAIN ERAN EMATEKO DIREN LAGUNTZAK DIRA HURRENGO HELBURUOK LORTZEKO :— NEKAZARITZA LURREN ETENIK GABEKO ERABILERA LORTZEA, ETA HORRELA NEKAZARITZAKO ERKIDEGO BIDERAGARRIA MANTENTZEN LAGUNTZEA.— NEKAZARITZA-SISTEMA IRAUNKORRAK MANTENDU ETA SUSTATZEA, INGURUMEN ARLOKO ESKAKIZUNAK ARRETA BEREZIZ ZAINDUZ.— LANDA-INGURUEN KONTSERBAZIOA ETA NEKAZARITZAKO LURREN ETA NEKAZARITZAKO ERKIDEGOEN IRAUPENA ZIURTATZEA.— BEREZKO ERAGOZPENAK DITUZTEN ALDEETAN NEKAZARITZAREN EKOIZGARRITASUN TXIKIA DELA-ETA ERRENTA TXIKIA DUTEN NEKAZARIEI KONPENSATZIOA EMATEA.

Helburuak

Deskribapena
Euskal gazteengan norberaren konturako enpleguaren sorketa piztea, ekonomia suspertzeko higiarazle gisa

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Familia edo pertsona fisikoei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 251.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	20,00	
Emandako diru laguntzen kopurua	76,00	
Eskaera kopurua	96,00	
Euskaraz eskaera kopurua	2,00	
Gizon onuradunen kopurua	56,00	
Onuradunen kopurua guztira	76,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	IRAUNKORTASUNA ETA INGURUNE NATURALA ZAINTEKO SAILA
Helbidea	NEKAZARITZA ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Enplegua eta ekintzailtza
Esku-hartze arloa	Autoenplegua eta ekintzailtza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	209
Izena	ORDAINKETA BAKARRA ETA ZUZENEKO LAGUNTZAK
Deskribapena	ORDAINKETA BAKARRA NEKAZARITZA-ABELTZAINZAKO POLITIKA ERKIDEAREN 2003KO ALDAKETAREN ONDORIOZ EZARRI ZEN ABELTZAINEN ERRENTA LAGUNTZEKO SISTEMA BAT DA; SISTEMA HONEKIN LAGUNTZA ETA EKOIZPENA BEREIZTU EGITEN DIRA, ETA BIDEZKOAK DIREN KONTROL ADMINISTRATIBOAK ETA TOKIAN BERTAN EGITEN DIREN KONTROLAK EGIN OSTEAN ZEHAZTU MODUKOTZAT ONETSIKO DEN AZALERA AITORTUAREN ARABERA JASOTZEN DA. AZALERA HORI BALDINTZA EGOKIETAN MANTENDU BEHAR DA ETA, HALABER, INGURUMEN, ANIMALIEN ONGIZATE ETA ELIKAGAIEN SEGURTASUNAREN ARLOETAKO BEHARKIZUN JAKIN BATZUK BETE BEHAR DIRA.LAGUNTZA ZUZENAK ABELTZAINZAKO SARIAK DIRA, ONDOKO HAUETARAKO:- BEHI-OKELAREN KALITATEA HOBETZEA.- BEHI UME-HAZLEAK DITUZTEN ABELTZAINEN BERARIAZKO DESABANTAILAK KONPENTSATZEA.- ARDI-AZIENDA ETA AHUNTZ-AZIENDAREN EKOIZPENEN KALITATEA HOBETZEA.- AHUNTZ-AZIENDAREN SEKTOREKO ABELTZAINEN BERARIAZKO DESABANTAILAK KONPENTSATZEA.- ESNETARAKO BEHIEN SEKTOREKO ABELTZAINEN BERARIAZKO DESABANTAILAK KONPENTSATZEA ETA ESNEAREN ETA ESNEKIEN KALITATEA HOBETZEA.- BEHI UME-HAZLEAGATIKO SARIA.- ARDI-AZIENDA LAGUNTZEA.

Helburuak

Deskribapena
Euskal gazteengan norberaren konturako enpleguaren sorketa piztea, ekonomia suspertzeko higiarazle gisa

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
2. maila Familia edo pertsona fisikoei
3. maila
4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 650.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	83,00	
Emandako diru laguntzen kopurua	312,00	
Eskaera kopurua	324,00	
Euskaraz eskaera kopurua	5,00	
Gizon onuradunen kopurua	229,00	
Onuradunen kopurua guztira	312,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	IRAUNKORTASUNA ETA INGURUNE NATURALA ZAINTEKO SAILA
Helbidea	NEKAZARITZA ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Enplegua eta ekintzailletza
Esku-hartze arloa	Autoenplegua eta ekintzailletza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	210
Izena	ABELTZAINZAKO PRIMAK
Deskribapena	PROGRAMA HONEN HELBURUA DA ARAUTZEA BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAN ARLO SANITARIOAN ETA EKOIZPENAREN ARLOAN HOBEKUNTZA PROGRAMAK SUSTATU ETA GARATZEN DITUZTEN ARRAZA GARBIEN ABELTZAINEN ELKARTEEI ETA ABELTZAINEN ELKARTE SEKTORIALEI DIRU-LAGUNTZAK NOLA EMAN. PROGRAMA HORIEK LANDA KOMUNITATEAK MANTENDU ETA FINKATZERA ETA KOMUNITATEON BIZI-KALITATEA HOBETZERA ZUZENDUTA DAUDE. HALABER, DIRU-LAGUNTZA HAUEN XEDEA DA BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO NEKAZARITZAREN ARLOKO ELKARTE PROFESIONAL ETA ENPRESA-ELKARTEEN JARDUERAK ETA EKIMENAK SUSTATZEA. HAIN ZUZEN ERE, HONAKO HAUEK: BATETIK, ELKARTE HORIEN KIDEEK BIZKAIKO LURRALDEAREN EREMUANDUTEN INTERES PROFESIONAL ETA EKONOMIKOEN ORDEZKARITZA, DEFENTSA ETA KOORDINAZIOARI LOTUTAKOAK ETA, BESTETIK, DAGOZKION JARDUERAK BURUTZEKO BALDINTZEN GARAPEN ETA HOBEKUNTZARI LOTUTAKOAK

Helburuak

Deskribapena
Euskal gazteengan norberaren konturako enpleguaren sorketa piztea, ekonomia suspertzeko higiarazle gisa

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
2. maila Familia edo pertsona fisikoei
3. maila
4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 448.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	49,00	
Emandako diru laguntzen kopurua	211,00	
Eskaera kopurua	266,00	
Euskaraz eskaera kopurua	15,00	
Gizon onuradunen kopurua	162,00	
Onuradunen kopurua guztira	211,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	IRAUNKORTASUNA ETA INGURUNE NATURALA ZAINTEKO SAILA
Helbidea	NEKAZARITZA ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabeko sailkapena:

Estrategia	Enplegua eta ekintzailletza
Esku-hartze arloa	Autoenplegua eta ekintzailletza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	214
Izena	NEKAZARITZA-INGURMEN DIRU-LANGUNTZA
Deskribapena	LAGUNTZAK HURRENGO HELBURUAK LORTZEKO:A) LANDARE ETA ABELAZKUNTZA EKOIZPENEN INGURUMENARENTZAT ONURAGARRIA IZANGO DEN ESTENTSIFIKAZIOA SUSTATZEA. NEKAZARITZAREN ERAGIN KUTSAGARRIAK AHALIK ETA GEHIEN MURRIZTUKO DIRA ETA KLIMA ALDAKETA GERATZEN LAGUNDUKO DU.B) INGURUMENA, INGURU NATURALA, PAISAIA, LURREN BALIABIDE NATURALA ETA ANIZTASUN GENETIKOA BABESTEAREKIN ETA HOBETZEAREKIN BAT DATORREN NEKAZARITZAKO LURREN USTIAPENA SUSTATZEA ETA DESAGERTZEAR DAUDEN ESPEZIE ETA ARRAZEN IRAUNARAZPENA BULTZATZEA.C) NEKAZARITZA LURZORUAREN KONTSERBAZIOA SUSTATZEA, ABELTZAINZAKO AZPIPRODUKTUEN KUDEAKETA, HIGADURA ETA KONTAMINAZIO ARRISKUAK MINIMIZATUZ.D) LANDA EREMUETAKO PAISAIA, BIOANIZTASUNA ETA ONDAREA KONTSERBATZEA SUSTATZEA, ARRETA BEREZIA JARRIZ NEKAZARITZA SISTEMA TRADIZIONALETAN.F) INGURUMENA BABESTU ETA INGURU NATURALA IRAUNARAZI BEHARRAREKIN BAT DATORREN NEKAZARITZA EKOIZPEN ALORREAN NEKAZARIAK SENTSIBILIZATZEA ETA PRESTATZEA.

Helburuak

Deskribapena
Euskal gazteengan norberaren konturako enpleguaren sorketa piztea, ekonomia suspertzeko higiarazle gisa

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
2. maila Familia edo pertsona fisikoei
3. maila
4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 247.200,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	30,00	
Emandako diru laguntzen kopurua	100,00	
Eskaera kopurua	120,00	
Euskaraz eskaera kopurua	3,00	
Gizon onuradunen kopurua	70,00	
Onuradunen kopurua guztira	100,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	IRAUNKORTASUNA ETA INGURUNE NATURALA ZAINTEKO SAILA
Helbidea	NEKAZARITZA ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Enplegua eta ekintzailtza
Esku-hartze arloa	Lanerako orientabidea
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	218
Izena	BIZKAIKO NEKAZARIEK AHOLKULARITZA ZERBITZUAK ERABILTZEKO LAGUNTZAK.
Deskribapena	BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO NEKAZARIEK AHOLKULARITZA ZERBITZUAK ERABILTZEKO LAGUNTZAK DIRA.

Helburuak

Deskribapena
Gazteei lan-orientabide eta -aholkularitza ematea, lan-merkatua hobeto ulertzeko eta han integratzen laguntzeko

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Familia edo pertsona fisikoei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 27.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	5,00	
Emandako diru laguntzen kopurua	17,00	
Eskaera kopurua	17,00	
Euskaraz eskaera kopurua	0,00	
Gizon onuradunen kopurua	12,00	
Onuradunen kopurua guztira	17,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	IRAUNKORTASUNA ETA INGURUNE NATURALA ZAINTEKO SAILA
Helbidea	NEKAZARITZA ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Enplegua eta ekintzailtza
Esku-hartze arloa	Autoenplegua eta ekintzailtza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	219
Izena	NEKAZARITZA, ABELTZAINZTA ETA BASOGINTZAKO ASEGURU PRIMETARAKO LAGUNTZAK
Deskribapena	BIZKAIKO NEKAZARI, ABELTZAIN ETA BASO-JABEEI DIRU-LAGUNTZA EMANGO ZAIE, BIZKAIKOLURRALDE HISTORIKOAN DITUZTEN USTIATEGIETAKO EKOIZPEN EDOTA ERAIKUNTZETARAKO NEKAZARITZA-ASEGURUAK HARPIDETZEN BADITUZTE.

Helburuak

Deskribapena
Euskal gazteengan norberaren konturako enpleguaren sorketa piztea, ekonomia suspertzeko higarazle gisa

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Familia edo pertsona fisikoei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 10.800,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	10,00	
Emandako diru laguntzen kopurua	36,00	
Eskaera kopurua	36,00	
Euskaraz eskaera kopurua	0,00	
Gizon onuradunen kopurua	26,00	
Onuradunen kopurua guztira	36,00	

ERAKUNDEEN ARABERAKO TXOSTENA



Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	IRAUNKORTASUNA ETA INGURUNE NATURALA ZAINTEKO SAILA
Helbidea	NEKAZARITZA ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Lanbide-prestakuntza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	302
Izena	LANDA GARAPENENKO ZERBITZUAK NEKAZARITZA USTIATEGIETAN PRESTAKUNTZA 18 PRAKTIKA EGITEKO DEIALDIA EGIN DU.
Deskribapena	LANDA GARAPENENKO ZERBITZUAK 18 PRESTAKUNTZA PRAKTIKETARAKO DEIALDIA EGIN DU, NEKAZARITZA USTIATEGIETAN EGITEKOAK, NEKAZARITZA EDOTA ABELTZAINZAN ETORKIZUNEN ENPLEGUA SUTATZEKO NEKAZARITZA USTIATEGIETAN EGINGO DIREN PRAKTIKETARAKO LAGUNTZA ARAUTZEN DUEN BIZKAIKO FORU ALDUNDIAREN MAIATZAREN 3KO 85/2016 FORU DEKRETUAN EZARRITAKOAREN ARABERA.

Helburuak

Deskribapena
Gazteei lan-merkatuan integratzea errazten dien lanbide-heziketa egokia ematea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Prestakuntza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 0,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Ikastaro, hitzaldi, jardunaldi, mintegi, azoka eta kongresuen kop.		
Onuradunen kopurua guztira	18,00	

ERAKUNDEEN ARABERAKO TXOSTENA



Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	IRAUNKORTASUNA ETA INGURUNE NATURALA ZAINTEKO SAILA
Helbidea	INGURUMENEN ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Konpromiso soziala
Esku-hartze arloa	Ingurumena
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	229
Izena	INGURUMEN HARLOKO HEZKUNTZA ETA PARTAIDETZA JARDUERAK "URDAIBAI BIRD CENTRE"
Deskribapena	PROGRAMA HONETAN HEZKUNTZA JARDUERAK EGINGO DIRA (ZABALKUNDEA, SENTSIBILIZAZIOA, PRESTAKUNTZA, BOLUNTARIOTZA), IN SITU, ERAKUTSIZ, MODU DIAKTIKOAN, HEGAZTIEN MUNDIAREN IKERKETAREN ETA EZAGUTZAREN EREMUAN EGITEN DIREN AURRERAPAUSO GUZTIAK.

Helburuak

Deskribapena
Gazteen portaera ekologikoa hobetzea, hezkuntza-, sentsibilizazio- eta partaidetza-ekimenen bidez

Hartzaileak	Biak
Tipologia	
1. maila	Laguntzak&Diru-laguntzak
2. maila	Irabazteko asmorik gabeko erakundeei
3. maila	
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1)	40.200,00 €
-----------------	-------------

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emandako diru laguntzen kopurua	1,00	
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	0,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	IRAUNKORTASUNA ETA INGURUNE NATURALA ZAINTEKO SAILA
Helbidea	INGURUMENEN ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberrako sailkapena:

Estrategia	Konpromiso soziala
Esku-hartze arloa	Ingurumena
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	230
Izena	GETXOKO AQUARIUM
Deskribapena	GETXOKO AQUARIUMAKO HEZKUNTZA AKTIBITATETARAKO DIRULAGUNTZA GETXOKO UDALAREN BIDEZ

Helburuak

Deskribapena
Gazteen portaera ekologikoa hobetzea, hezkuntza-, sentsibilizazio- eta partaidetza-ekimenen bidez

Hartzaileak Biak

Tipologia

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Irabazteko asmorik gabeko erakundeei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 67.800,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emandako diru laguntzen kopurua	1,00	
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	0,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	IRAUNKORTASUNA ETA INGURUNE NATURALA ZAINTZEKO SAILA
Helbidea	INGURUMENEN ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Konpromiso soziala
Esku-hartze arloa	Ingurumena
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia 231

Izena AKTIBATU+

Deskribapena
INGURUMENAREN ARLOKO IRAUNKORTASUNAREN ALDE HERRITARREN PARTE-HARTZEA (ETXEAK ETA IKASTETXEAK) SUSTATZEKO ASMOZ, BIZKAIKO FORU ALDUNDIAK AKTIBATU EKIMENA JARRI DU ABIAN, BILBAO BIZKAIA UR PARTZUERGOAREKIN, BIZKAIKO GARRAIO PARTZUERGOAREKIN, ENERGIAREN EUSKAL ERAKUNDEAREKIN, EROSKI TALDEAREKIN ETA GARBIKER SOZIALAREN PUBLIKOAREKIN ELKARLANEAN. NAZIO BATUEK SUSTATUTAKO GLOBAL ACTION PLAN – EKINTZA PLAN GLOBALA (GAP) NAZIOARTEKO PROGRAMAREN BARNEAN KOKATZEN DEN EKIMENA DA. PROGRAMA HORREK PERTSONEN OHITURAK ALDATZEKO IDEIA ERRAZAK ETA EKINTZA PRAKTIKOAK PROPOSATZEN DITU, IKUSPEGI POSITIBO BATETIK BETI. HELBURUA BALIABIDEAK ERAGINKORTASUN HANDIAGOZ ERABILTZEA ETA PLANETAN DUTEN ERAGIN KALTEGARRIA APALTZEA DA, ETXENAKI ETA TOKIKO EKONOMIA SUSTATZEAREKIN BATERA.

Helburuak

Deskribapena

Gazteen portaera ekologikoa hobetzea, hezkuntza-, sentsibilizazio- eta partaidetza-ekimenen bidez

Hartzaileak Biak

Tipologia

- 1. maila Zerbitzuak
- 2. maila Sozio-komunitarioak
- 3. maila Prestakuntza
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 3.800,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	0,00	
Eskaera kopurua	0,00	
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua	0,00	
Ikastaro, hitzaldi, jardunaldi, mintegi, azoka eta kongresuen kop.	1,00	
Onuradunen kopurua guztira	0,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	IRAUNKORTASUNA ETA INGURUNE NATURALA ZAINTZEKO SAILA
Helbidea	INGURUMENEN ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Konpromiso soziala
Esku-hartze arloa	Ingurumena
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	247
Izena	BIZKAIKO PARKETXEAK
Deskribapena	BIZKAIKO PARKEETXETAN (PARKE NATURALAK) BIZITA GIDATUAK
Helburuak	

Deskribapena
Gazteen portaera ekologikoa hobetzea, hezkuntza-, sentsibilizazio- eta partaidetza-ekimenen bidez

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Prestakuntza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 15.522,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	2.300,00	
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua	2.300,00	
Ikastaro, hitzaldi, jardunaldi, mintegi, azoka eta kongresuen kop.		
Onuradunen kopurua guztira	4.600,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	IRAUNKORTASUNA ETA INGURUNE NATURALA ZAINTEKO SAILA
Helbidea	INGURUMENEN ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Konpromiso soziala
Esku-hartze arloa	Ingurumena
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	257
Izena	BIZKAIAREN IRAUNKORTASUNERAKO GAZTEEN FOROA.
Deskribapena	IRAKASKUNTZA ZENTROAK ETA EUSKO JAURLARITZAKO ETA BIZKAIKO FORU ALDUNDIKO ORDEZKARIAK TOPATZEKO JARDUNALDIA.

Helburuak

Deskribapena
Gazteen portaera ekologikoa hobetzea, hezkuntza-, sentsibilizazio- eta partaidetza-ekimenen bidez

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Jarduerak
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 1.300,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	135,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	AHALDUN NAGUSIAREN KABINETEAUNITATEA
Helbidea	KANPO EKINTZAKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Bikaintasuna eta talentua
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	154
Izena	NAZIOARTEKO, EB-KO ETA ERRESUMA BATUKO UNIBERTSITATE OSPETSUETAN IKASKETAK EGITEKO BEKAK..
Deskribapena	EKINTZAK BI MOTATAKO BEKAK BARNE HARTZEN DITU, DESKRIBATUTAKO HELBURUA LORTZEKO. BATETIK, EB-REKIN IKASKETAK EGITEKO BEKAK, EKONOMIAN, ENPRESA ZUZENDARITZAN, ZUZENBIDEAN, POLITIKA ZIENTZIETAN EDO SOZIOLOGIAN TITULUDUNAK DIREN PERTSONENTZAT NAGUSIKI, EUROPAR BATASUNAREKIN LOTUTAKO GAIETAN ESPEZIALIZATZEKO IKASKETAK EGITEKO. IKASKETA HORIEK EUROPAKO UNIBERTSITATE OSPETSUETAN EGINGO DIRA. BESTETIK, LONDON SCHOOL OF ECONOMICS ZENTROAREN BEKAK, UNIBERTSITATEKO LIZENTZIADUNENTZAT, LONDON SCHOOL OF ECONOMICS ZENTROAK EGINDAKO PROGRAMAREN BARRUAN ESPEZIALIZAZIO IKASKETAK EGITEKO.

Helburuak

Deskribapena
Euskal gazteen lanbide-profiletan bikaintasunerantz aurrera egitea, talentua sortuz, atxikiz edo erakarriz

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Familia edo pertsona fisikoei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 314.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua	6,00	
Emandako diru laguntzen kopurua	12,00	
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua	6,00	
Onuradunen kopurua guztira	12,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	AHALDUN NAGUSIAREN KABINETEAUNITATEA
Helbidea	KANPO EKINTZAKO ZUZENDARITZA NAGUSIA

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Gaitasunei buruzko prestakuntza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	267
Izena	MUGIKORTASUN GIDA EUROPAN ETA LAN BALDINTZAK EUROPAR BATASUNeko ESTATUETAN.
Deskribapena	EB BARRUAN EUROPAKO HERRITARTASUNA DUTEN PERTSONEN MUGIKORTASUNAREN GAINEKO OINARRIZKO GAIK AZTERTUKO DITUEN GIDA BATEN ARGITALPENA, JASOTZEN DITUEN FUNTSAK ETA ZUZENBIDEAK ETA ESKUBIDE HORIEK IZAN DITZAKETEN SALBUESPENAK. HORREZ GAIN, BESTE ESTATU KIDE BATZUETAN ETA EUROPAKO ERAKUNDEETAN DAUDEN LAN AUKERAK DESKRIBATUKO DITU. AZKENIK, EUROPAKO HEZKUNTZA ETA PRESTAKUNTZA PROGRAMETAN SARTZEKO AUKERAK AZALDUKO DITU.

Helburuak

Deskribapena
Gazteen ezagutzak eta gaitasunak Lurraldeko enpresek eskatutako egungo eta etorkizuneko lanbide-profiletara egokitzea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Azterlanaka eta ikerketak
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 10.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Ale kopurua	300,00	
Ale kopurua euskeraz	300,00	
Azterlan edo ikerketen kopurua	1,00	
Azterlan edo ikerketen kopurua euskaraz	1,00	
Euskarazko ekitaldien kop.	0,00	
Sustapeneko/zabalkundeko ekitaldien kop.	0,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	AHALDUN NAGUSIAREN KABINETEAUNITATEA
Helbidea	BIZKAIKO BEHATOKIAREN ZUZENDARITZA NAGUSIA.

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Lanbide-prestakuntza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	130
Izena	2017AN ASTIALDIKO TREBAKUNTZA-IKASTAROAK EGITEKO DIRU-LAGUNTZAK
Deskribapena	2017KO EKITALDIAN ZEHAR AISIALDIKO MONITORE ETA ZUZENDARIENTZAKO PRESTAKUNTZA IKASTAROAK ANTOLATZEKO FORU DIRU-LAGUNTZAK. IKASTARO HORIEK BIZKAIAN EMAN BEHAR DITUZTE HEZITZAILEAK PRESTATZEKO ESKOLA OFIZIALEK, ETA URRIAREN 31 BAINO LEHEN BUKATU BEHAR DIRA.

Helburuak

Deskribapena
Gazteei lan-merkatuan integratzea errazten dien lanbide-heziketa egokia ematea

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila	Laguntzak&Diru-laguntzak
2. maila	Irabazteko asmorik gabeko erakundeei
3. maila	
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 170.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emandako diru laguntzen kopurua	7,00	
Eskaera kopurua	7,00	
Euskaraz eskaera kopurua	4,00	
Onuradunen kopurua guztira	7,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	AHALDUN NAGUSIAREN KABINETEAUNITATEA
Helbidea	BIZKAIKO BEHATOKIAREN ZUZENDARITZA NAGUSIA.

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Bikaintasuna eta talentua
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	140
Izena	2017 URTERAKO H ITZARMENA UPV/EHU-REKIN, GAZTEENTZAKO ZERBITZUAK MANTENTZEKO ETA SUSTATZEKO
Deskribapena	BIZKAIKO FORU ALDUNDIAREN ETA EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEAREN ARTEKO LANKIDETZA-HITZARMENA, GAZTE ENPLEGU ARLOKO IKERKETA SOZIALA GARATZEKO 2017 URTERAKO

Helburuak

Deskribapena
Euskal gazteen lanbide-profiletan bikaintasunerantz aurrera egitea, talentua sortuz, atxikiz edo erakarriz

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila	Laguntzak&Diru-laguntzak
2. maila	Partaidetu gabeko enpresei
3. maila	
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 39.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emandako laguntzen kopurua	1,00	
Eskaera kopurua	1,00	
Euskaraz eskaera kopurua	1,00	
Onuradunen kopurua guztira	1,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	AHALDUN NAGUSIAREN KABINETEAUNITATEA
Helbidea	BIZKAIKO BEHATOKIAREN ZUZENDARITZA NAGUSIA.

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Konpromiso soziala
Esku-hartze arloa	Elkartegintza eta boluntarioritza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	141
Izena	BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO GAZTERIAREN ARLOKO GIZARTE-BERRIKUNTZAKO PROIEKTUEN SUSTAPENA.
Deskribapena	BIZKAIKO GAZTE ELKARTEEI ZUZENDUTAKO DIRULAGUNTZAK
Helburuak	

Deskribapena
Bizkaiko gizarte-sarean gazteen partaidetza piztea

Hartzaileak	Biak
Tipologia	
1. maila	Laguntzak&Diru-laguntzak
2. maila	Irabazteko asmorik gabeko erakundeei
3. maila	
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1)	110.000,00 €
-----------------	--------------

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emandako diru laguntzen kopurua	9,00	
Eskaera kopurua	21,00	
Euskaraz eskaera kopurua	10,00	
Onuradunen kopurua guztira	9,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	AHALDUN NAGUSIAREN KABINETEAUNITATEA
Helbidea	BIZKAIKO BEHATOKIAREN ZUZENDARITZA NAGUSIA.

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Konpromiso soziala
Esku-hartze arloa	Elkartegintza eta boluntariotza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	144
Izena	EGKREKIKO HITZARMENA
Deskribapena	HITZARMEN HONEN XEDEA DA EUSKADIKO GAZTERIAREN KONTSEILUAREN ETA BIZKAIKO FORU ALDUNDIAREN ARTEKO LANKIDETZARAKO MARKOA SENDOTZEA, BIEN EGINKIZUNAK BEHAR BEZALA KOORDINATZEKO ETA, BATIK BAT, BIZKAIKO GAZTEEN ELKARTEAK ETA BOLUNTARIOTZA ETA, ORO HAR, BIZKAIKO GAZTEEN PARTE-HARTZEA SENDOTZEA HELBURU DUTEN EKINTZAK BURUTZEKO, "GAZTE DI BIZKAIA" PROIEKTUAREN ESPARRUAN, 2016TIK 2019ERA BITARTEKO EKITALDIETAN, BIAK BARNE.

Helburuak

Deskribapena
Bizkaiko gizarte-sarean gazteen partaidetza piztea

Hartzaileak Biak

Tipologia

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Irabazteko asmorik gabeko erakundeei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 42.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emandako diru laguntzen kopurua	1,00	
Eskaera kopurua	1,00	
Euskaraz eskaera kopurua	1,00	
Onuradunen kopurua guztira	34,00	

ERAKUNDEEN ARABERAKO TXOSTENA



Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	AHALDUN NAGUSIAREN KABINETEAUNITATEA
Helbidea	BIZKAIKO BEHATOKIAREN ZUZENDARITZA NAGUSIA.

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Gaitasunei buruzko prestakuntza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	147
Izena	IKASKETAK, IKERKETAK, PROFESIONALAK PRESTAKUNTZA ETA LAGUNTZA TEKNIKOAK GAZTEDI BIZKAIA 2020 PROIEKTURAKO. IKASKETA, IKERKETAK, PROFESIONALAK PRESTATZEA ETA LAGUNTZA TEKNIKOAK GAZTEDI BIZKAIA 2020 PROIEKTUA GAZTEEN POLITIKA INTEGRALAK ETA ZEHARKAKOAK ANTOLATZEKO PROIEKTUA:
Deskribapena	1.- EREMUAK ALOKATZEA 2.- LAGUNTZA TEKNIKOAK GAZTEDI BIZKAIA 2020 3.- IKUSMUGA EGITEA ETA ITZULTZEA 4.- HEDATZEA ETA KOMUNIKAZIOA 5.- TOPAKETETARAKO HIZLARIAK KONTRATATZEA.

Helburuak

Deskribapena
Gazteen ezagutzak eta gaitasunak Lurraldeko enpresek eskatutako egungo eta etorkizuneko lanbide-profiletara egokitzea

Hartzaileak	Biak
Tipologia	
1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Azterlanaka eta ikerketak
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1)	160.000,00 €
-----------------	--------------

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Ale kopurua	0,00	
Ale kopurua euskeraz	0,00	
Azterlan edo ikerketen kopurua	3,00	
Azterlan edo ikerketen kopurua euskaraz	3,00	
Euskarazko ekitaldien kop.	1,00	
Sustapeneko/zabalkundeko ekitaldien kop.	2,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	AHALDUN NAGUSIAREN KABINETEAUNITATEA
Helbidea	BIZKAIKO BEHATOKIAREN ZUZENDARITZA NAGUSIA.

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Partaidetza
Esku-hartze arloa	Partaidetza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	177
Izena	UDAL GAZTEDI HITZARMENAK
Deskribapena	BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAN, BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO UDALEK, UDAL FUNDAZIO PUBLIKOEK, UDALERRIEN MANKOMUNITATEEK ETA HAIEN MENDEKO UDALERAKUNDE AUTONOMIDADUNEK TOKI EREMUAN SUSTATZEN DITUZTEN ZEHARKAKO PROGRAMA INTEGRALAK EGITEAK ERAGINDAKO GASTUAK FINANTZATZEKO DIRU-LAGUNTZAK.

Helburuak

Deskribapena
Eragiten dieten politika publikoak egitean eta ebaluatzean gazteen partaidetza sustatzea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Erakunde publikoei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 867.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emandako diru laguntzen kopurua	12,00	
Eskaera kopurua	99,00	
Euskaraz eskaera kopurua	99,00	
Onuradunen kopurua guztira		

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	AHALDUN NAGUSIAREN KABINETEAUNITATEA
Helbidea	BIZKAIKO BEHATOKIAREN ZUZENDARITZA NAGUSIA.

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Konpromiso soziala
Esku-hartze arloa	Elkartegintza eta boluntarioritza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	212
Izena	2017KO EKITALDIAN BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAN GAZTERIAREN ARLOKO KOORDINAZIO-EGITURAK MANTENTZEA SUSTATZEKO DIRU-LAGUNTZAK
Deskribapena	ELKARTUTAKO GAZTERIAREN PARTE-HARTZE AKTIBOA BULTZATZEA ETA GAZTEEN ELKARTEGINTZA SUSTATZEA, GURE LURRALDEAN GAZTERIAREN ARLOKO KOORDINAZIO-EGITURAK MANTENTZEA SUSTATZEKO LAGUNTZEN BIDEZ.

Helburuak

Deskribapena
Bizkaiko gizarte-sarean gazteen partaidetza piztea

Hartzaileak	Biak
Tipologia	
1. maila	Laguntzak&Diru-laguntzak
2. maila	Irabazteko asmorik gabeko erakundeei
3. maila	
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1)	110.000,00 €
-----------------	--------------

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emandako diru laguntzen kopurua	16,00	
Eskaera kopurua	16,00	
Euskaraz eskaera kopurua	8,00	
Onuradunen kopurua guztira	16,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	AHALDUN NAGUSIAREN KABINETEAUNITATEA
Helbidea	BIZKAIKO BEHATOKIAREN ZUZENDARITZA NAGUSIA.

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Gaitasunei buruzko prestakuntza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	221
Izena	SENTSIBILIZAZIO ETA GAZTE IZAERAREN SUSTAPEN KANPAINAK GAZTEENTZAT.
Deskribapena	GAZTEAK MODU PERTSONALEAN ZEIN KOLEKTIBOAN POSITIBOKI DEFINITZEN DITUZTEN FUNTSEZKO BALIOEN GARAPENA GAZTEEN ARTEAN HANDITZEKO EKINTZAK.

Helburuak

Deskribapena
Gazteen ezagutzak eta gaitasunak Lurraldeko enpresek eskatutako egungo eta etorkizuneko lanbide-profiletara egokitzea

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Jarduerak
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 120.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua	154.000,00	
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira	154.000,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	AHALDUN NAGUSIAREN KABINETEAUNITATEA
Helbidea	BIZKAIKO BEHATOKIAREN ZUZENDARITZA NAGUSIA.

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabeko sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Bikaintasuna eta talentua
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	269
Izena	BIZKAIA BEKA.
Deskribapena	BEKA HANDI BAT LURRALDEKO IKASLE ONENARI LAGUNTZEKO.
Helburuak	

Deskribapena

Hartzaileak Biak

Tipologia

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Familia edo pertsona fisikoei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 65.000,00 €

Adiezkeriak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Emandako diru laguntzen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira		

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	AHALDUN NAGUSIAREN KABINETEAUNITATEA
Helbidea	BIZKAIKO BEHATOKIAREN ZUZENDARITZA NAGUSIA.

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Bikaintasuna eta talentua
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	270
Izena	ETORKIZUNEKO SEKTORE ESTRATEGIKO BAKOITZERAKO BEKAK.
Deskribapena	ETORKIZUNEKO GURE SEKTORE ESTRATEGIKO BAKOITZERAKO BOST BEKA: AUTOMOBILGINTZA, ENERGIA, AERONAUTIKA, EKONOMIA ETA IKT-AK. MUNDUKO UNIBERTSITATE ONENETAKO BATEAN PRESTAKUNTZA OSATZEKO AUKERA EMATEN DUTEN BEKAK, GERO BIZKAIRA LAN EGITEKO ITZULTZEKO.

Helburuak

Deskribapena
Euskal gazteen lanbide-profiletan bikaintasunerantz aurrera egitea, talentua sortuz, atxikiz edo erakarriz

Hartzaileak Biak

Tipologia

- 1. maila Laguntzak&Diru-laguntzak
- 2. maila Familia edo pertsona fisikoei
- 3. maila
- 4. maila

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 250.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Emandako diru laguntzen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira		

ERAKUNDEEN ARABERAKO TXOSTENA



Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	AHALDUN NAGUSIAREN KABINETEAUNITATEA
Helbidea	BIZKAIKO BEHATOKIAREN ZUZENDARITZA NAGUSIA.

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabeko sailkapena:

Estrategia	Partaidetza
Esku-hartze arloa	Partaidetza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	273
Izena	BIZKAIA GAZTE TXARTELA AZTERTZEA.
Deskribapena	SALTOKIETAN, GARRAIOAN, AISIALDIAN ETA KULTURAN DESKONTUAK DITUEN TXARTEL DIGITALA. ETA GAZTEEN INFORMAZIO INTERESGARRIARI IREKITA DAGOEN LEIHO BAT IZATEA. TXARTEL HAU LURRALDEKO TALENTU GAZTEEN DIZIPLINA ANITZEKO TALDE BATEK DEFINITUKO DU, ERRONKA GISA ZERTAN DATZAN, ZER ZERBITZU ESKAINI BEHAR DITUEN ETA ZER EUSKARRIREN BIDEZ EGIN BEHAR DUEN DEFINITZEA DUTENAK. BIZKAIKO GAZTEENTZAKO ZERBITZU TXARTEL BAT DA, ABANTAILAK DITUENA. APUSTU BERRITZAILEA DA, ALDUNDIAK GAZTEEK BERAIEK DEFINITUTAKO GAZTEENTZAKO ZERBITZU BAT EZARTZEKO KONPROMISOA HARTZEN DUELAKO.

Helburuak

Deskribapena
Eragiten dieten politika publikoak egitean eta ebaluatzean gazteen partaidetza sustatzea

Hartzaileak	Biak
Tipologia	
1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Azterlanaka eta ikerketak
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1)	3.000,00 €
-----------------	------------

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Ale kopurua		
Ale kopurua euskeraz		
Azterlan edo ikerketen kopurua		
Azterlan edo ikerketen kopurua euskaraz		
Euskarazko ekitaldien kop.		
Sustapeneko/zabalkundeko ekitaldien kop.		

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	AHALDUN NAGUSIAREN KABINETEAUNITATEA
Helbidea	BIZKAIKO BEHATOKIAREN ZUZENDARITZA NAGUSIA.

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabeko sailkapena:

Estrategia	Partaidetza
Esku-hartze arloa	Partaidetza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	274
Izena	GAZTE SAREGILEAK.
Deskribapena	BESTE PROIEKTU BERRITZAILE BAT. BIZKAIKO BI GAZTE BIZKAIKO GAZTEEN KONEKTORE BIHURTUKO DIRA 2017. URTE HONETAN, LURRALDEAK ESKAINTZEN DIZKIEN AUKEREKIN. ESAN DUGU EZ DAKITELA ZER ESKAINTZEN DIETEN BFA-K ETA BIZKAIK. GAZTE SAREGILEAK IZANGO DIRA BEHARRAK ETA ESKAERAK BIZKIAN DAUDEN AUKERA ETA ZERBITZUEKIN LOTZEAZ ARDURATUKO DIREN PERTSONAK. GAZTEAK DAUDEN EREMU NAGUSIETATIK JOANGO DIRA, ZERBITZUAK ETA AUKERAK ENTZUTEKO ETA ESKAINTZEKO. PERTSONA HAUEK BIZKAIKO ERAKUNDE NAGUSIETAKO AHOLKULARIEN TALDE BATEN LAGUNTZA IZANGO DUTE, ALDUNDIAK BERAK ZUZENDUTA.

Helburuak

Deskribapena
Eragiten dieten politika publikoak egitean eta ebaluatzean gazteen partaidetza sustatzea

Hartzaileak	Biak
Tipologia	
1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Zabalpena
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1)	60.000,00 €
-----------------	-------------

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Bultzatzeko edo zabaltzeko ekitaldiak	40,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	AHALDUN NAGUSIAREN KABINETEAUNITATEA
Helbidea	BIZKAIKO BEHATOKIAREN ZUZENDARITZA NAGUSIA.

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabeko sailkapena:

Estrategia	Partaidetza
Esku-hartze arloa	Partaidetza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	276
Izena	BIZKAIA KANPAINA.
Deskribapena	2017AN BFA-K GAZTE SORTZAILEEN TALDE BATI ALDUNDIAK ESKAINITAKO ZERBITZUAK SUTATZEKO KANPAINA BAT DISEINATZEKO AUKERA EMANGO DIE, HERRITARREK ALDUNDIAREN JARDUERA ESPARRUA HOBETO EZAGUT DEZATEN.

Helburuak

Deskribapena
Eragiten dieten politika publikoak egitean eta ebaluatzean gazteen partaidetza sustatzea

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Zabalpena
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 0,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Bultzatzeko edo zabaltzeko ekitaldiak		

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	AHALDUN NAGUSIAREN KABINETEAUNITATEA
Helbidea	BIZKAIKO BEHATOKIAREN ZUZENDARITZA NAGUSIA.

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabeko sailkapena:

Estrategia	Partaidetza
Esku-hartze arloa	Partaidetza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	281
Izena	NAZIOARTEKO SAREETAN EGOTEA (YOUTHEOSUMMIT). 2017AN BFA-K BFA BERA ETA BIZKAIKO GAZTEAK NAZIOARTEKO FOROETAN EGOTEA BULTZATUKO DU. YOUTHEOSUMMIT (NAZIOARTEKO BILTZARRA, NON ADITUEK ETA POLITIKEN ARDURADUNEK BERAIEN PROGRAMAZIOA, POLITIKAK ETA ELKARTEEN ERAGINA, ESKALA ETA IRAUNKORTASUNA HANDITZEKO MODUARI BURUZ EZTABAIDATZEN DUTEN, GAZTEEI AUKERA EKONOMIKOAK SORTZEKO HELBURUAREKIN)
Deskribapena	GAZTEENTZAKO AUKERA EKONOMIKOEN NAZIOARTEKO KONGRESUA. NAZIOARTEKO ENPRESA ETA BOTERE POLITIKO NAGUSIEK PARTE HARTZEN DUTE. WASHINGTONEN EGITEN DA IRAILEKO AZKEN ASTEAN MARTXOAREN 30EAN PAPERS AURKEZTEN DIRA BIZKAIK FORO HONETAN PARTE HARTZEKO ETA EBAZPENA 2017KO APIRIL-MAIATZEAN DA.

Helburuak

Deskribapena
Eragiten dieten politika publikoak egitean eta ebaluatzean gazteen partaidetza sustatzea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Zabalpena
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 18.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
--------------	----------------------	---------------------

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	AHALDUN NAGUSIAREN KABINETEAUNITATEA
Helbidea	BIZKAIKO BEHATOKIAREN ZUZENDARITZA NAGUSIA.

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabeko sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Gaitasunei buruzko prestakuntza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	285
Izena	KULTURA ZIENTIFIKOA SUSTATZEA: NAUKAS PLAZA.
Deskribapena	KULTURA ZIENTIFIKOAREKIKO INTERESA SUSTATZEKO HELBURUAREKIN, ETA BIZKAIKO KATEDRA ZIENTIFIKOAREKIN LANKIDETZAN, IRAILEAN, ASTE BATEAN JARDUERAK ANTOLATUKO DIRA LURRALDEKO GAZTEENEN ARTEAN ZIENTZIAREKIKO ZALETASUNA SUSTATZEN LAGUNTZEKO. HORRELA, DAGOENEKO OSPETSUA DEN NAUKAS EKITALDIAZ GAIN, NAUKAS PROFESIONAL ETA HAURRENTZAKO NAUKAS, BERTSO ZIENTZIA SAIOAK ANTOLATUKO DIRA LURRALDEKO ZENBAIT TOKITAN, ETA ZIENTZIA LIBURUEN AZOKA BAT.

Helburuak

Deskribapena
Gazteen ezagutzak eta gaitasunak Lurraldeko enpresek eskatutako egungo eta etorkizuneko lanbide-profiletara egokitzea

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Prestakuntza
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 92.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Ikastaro, hitzaldi, jardunaldi, mintegi, azoka eta kongresuen kop.		
Onuradunen kopurua guztira	1.000,00	

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	AHALDUN NAGUSIAREN KABINETEAUNITATEA
Helbidea	BIZKAIKO BEHATOKIAREN ZUZENDARITZA NAGUSIA.

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Partaidetza
Esku-hartze arloa	Partaidetza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	286
Izena	WORK CAFÉ. GAZTEAK ETA EKINTZAILETZA.
Deskribapena	GAZTE EKINTZAILEEK ETA BIZKAIKO GAZTEEK BIZKAIAN EGON DAITEZKEEN EDO BULTZA DAITEZKEEN LAN AUKEREI BURUZ EZTABAIDATUKO DUTE. EKITALDI HAU BILBOKO GLOBAL SHAPERS-EK ANTOLATUKO DUTE. BIZKAIKO ETA MUNDUKO BESTE LEKU BATZUETAKO GAZTE EKINTZAILEAK NAHASTUZ, BESTE GAZTE BATZUEKIN DUTEN ESPERIENTZIA PARTEKATUKO DUTENAK.

Helburuak

Deskribapena
Eragiten dieten politika publikoak egitean eta ebaluatzean gazteen partaidetza sustatzea

Hartzaileak 18 urtetik gorakoa

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Jarduerak
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 10.500,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira		

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	AHALDUN NAGUSIAREN KABINETEAUNITATEA
Helbidea	BIZKAIKO BEHATOKIAREN ZUZENDARITZA NAGUSIA.

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Partaidetza
Esku-hartze arloa	Partaidetza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	288
Izena	WORK CAFÉ. BIZKAIA GOAZEN GAZTEAK 2030. PROSPEKTIBA SAIOA. AHOLKULARI BETERANOAK ETA GAZTEEK ESPERIENTZIAK ETA LURRALDEAREN INGURUKO IKUSPEGIA PARTEKATZEKO HITZ EGINGO DUTE. BELAUNALDI ARTEKO SAIO BAT ETORKIZUNERAKO NAHI DUGUN BIZKAIA ERAIKITZEKO, BAINA LAUROGEIKO KRISITIK ATERA ZIREN BETERANOEN ESPERIENTZIATIK ABIATUZ ETA 2030ERAKO NAHI DUGUN BIZKAIA HOBE HORREN ERAIKITZEAN PARTE HARTU NAHI DUTEN GAZTEEN BULTZADAREN LAGUNTZAREKIN.
Deskribapena	

Helburuak

Deskribapena
Eragiten dieten politika publikoak egitean eta ebaluatzean gazteen partaidetza sustatzea

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Jarduerak
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 10.500,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira		

ERAKUNDEEN ARABERAKO TXOSTENA



Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	AHALDUN NAGUSIAREN KABINETEAUNITATEA
Helbidea	BIZKAIKO BEHATOKIAREN ZUZENDARITZA NAGUSIA.

Gaztedi Proiektuaren egituraren araberako sailkapena:

Estrategia	Hezkuntza eta prestakuntza
Esku-hartze arloa	Gaitasunei buruzko prestakuntza
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	289
Izena	ZIENTZIA ASTEA
Deskribapena	EHU-KO KULTURA ZIENTIFIKOAREN KATEDRAREN ESKUTIK, ETA NAUKAS EKITALDIAREN INGURUAN, ASTEBETEKO JARDUERA PROGRAMA BAT ANTOLATZEA PROPOSATZEN DUGU, LURRALDEKO GAZTEEN ARTEAN KULTURA ZIENTIFIKOA SUSTATZEKO. HITZALDIAK, MINTEGIAK, DIBULGAZIOZKO JARDUNALDIAK, BERTSO ZIENTZIA SAIOAK...

Helburuak

Deskribapena
Gazteen ezagutzak eta gaitasunak Lurraldeko enpresek eskatutako egungo eta etorkizuneko lanbide-profiletara egokitzea

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Jarduerak
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 105.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Emakume onuradunen kopurua		
Eskaera kopurua		
Euskaraz eskaera kopurua		
Gizon onuradunen kopurua		
Onuradunen kopurua guztira		

ERAKUNDEEN ARABERAKO TXOSTENA



Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua

Erakunde sustatzailearen datuak:

Erakundea	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
Saila	AHALDUN NAGUSIAREN KABINETEAUNITATEA
Helbidea	BIZKAIKO BEHATOKIAREN ZUZENDARITZA NAGUSIA.

Gaztedi Proiektuaren egituraren arabera sailkapena:

Estrategia	Osasuna eta ongizatea
Esku-hartze arloa	Bizitza osasuntsuko azturak
Jardunbidea	

Programaren datuak:

Erreferentzia	301
Izena	JARRERA OSASUNGARRIEN ONLINE KANPAINA.
Deskribapena	2017AN GAZTEEN ARTEAN JARRERA OSASUNGARRIAK BULTZATZEKO ETA OHITURA KALTEGARRIAK TXIKIAGOTZEKO ONLINE KANPAINA BAT ATERAKO DA. BIDEO HAUEK DITUGU: OSASUN MENTALA, ELIKADURA OSASUNA, ALKOHOLAREN KONTSUMOA, JARDUERA FISIKOA. OSAKIDETZAREN LAGUNTZA BILATU BEHARKO LITZATEKE.

Helburuak

Deskribapena
Eskola-ikasleen artean kirola areagotzea, eskaintza erakargarri baten bidez eta administrazioekin eta ikastetxeekin elkarlanean

Hartzaileak Biak

Tipologia

1. maila	Zerbitzuak
2. maila	Sozio-komunitarioak
3. maila	Zabalpena
4. maila	

Datu ekonomikoak

Aurrekontua (1) 50.000,00 €

Adiezkariak

Deskribapena	Hasierako zenbatekoa	Azkeneko zenbatekoa
Bultzatzeko edo zabalatzeko ekitaldiak		

Informazio osagarria

Xedapena / Hitzarmena:

Izenburua
